
 

  

Bilag til 
DAS 

20. november 

2015 
  



Bilagsoversigt                   Sidetal 

Bilag til punkt 3: 

 Bilag 1: Takstoversigt for 2016 fordelt på driftsherrer      3-37 

 Bilag 2: Takstoversigt for 2016 fordelt på målgrupper                             38-67 

Bilag til punkt 4: 

 Bilag 3: Oversigt over tilbud, der er udmeldt eller nyindmeldt til styringsaftalen for 2016                    68-69 

Bilag til punkt 5: 

 Bilag 4: Årshjul for Rammeaftalen 2017                                                                                70-72 

Bilag til punkt 6: 

 Bilag 5: Central udmelding vedr. ”Børn, unge og voksne med svære spiseforstyrrelser”                       73-88 

 Bilag 6: Kommissorium for arbejdsgruppen, der skal arbejde med den centrale udmelding      89 

Bilag til punkt 7: 

 Bilag 7: Udkast til kommissorium for fælleskommunalt projekt vedr. styrkelse af misbrugsområdet i 

Nordjylland                               90-91 

Bilag til punkt 10: 

 Bilag 8: Beslutningsreferat fra dialogmøde med Socialstyrelsen                            92-93 

 Bilag 9: Notat om revision af tilbudsportalen                          94-100 



Side 1 af 35 
 

 

Rammeaftalen for det specialiserede social- og undervisningsområde i Nordjylland 
Takstoversigt for 2016 inkl. 2015 takster 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag
1
 Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering
2
 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Brønderslev Kommune 

Boformen 
Cassiopeia 

Hovedydelse for 
Boformen 
Cassiopeia 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

12.715.751 16 19.214 2.181 2.151 30 1,4% 

Boformen 
Cassiopeia - 
Integreret tilbud 

Hovedydelse for 
Boformen 
Cassiopeia 
integreret tilbud 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.581.647 16 0 271 267 4 1,5% 

Boformen 
Nordstjernen 

Hovedydelse for 
Boformen 
Nordstjernen 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

19.084.636 25 18.250 2.093 2.062 31 1,5% 

Boformen 
Nordstjernen - 
Interegrede tilbud  
merpris 

Hovedydelse for 
Boformen 
Nordstjernen 
integreret tilbud 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.738.413 25 0 300 295 5 1,7% 

Hedebo Døgnophold - 
Hedebo takst 1 

SEL § 107 Sindslidelse 11.700.112 18 397.682 1.841 1.812 29 1,6% 

Hedebo Døgnophold - 
Hedebo takst 2 

SEL § 107 Sindslidelse 7.415.437 9 108.372 2.290 2.261 29 1,3% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

                                                           
1
 Generel bemærkning vedr. lovgrundlag: Betegnelsen ”ABL & SEL §§ 83-87, 97, 98 & 102” er anvendt som en fællesbetegnelse for lovgrundlaget for botilbud 

oprettet efter almenboligloven i kombination med støtte efter én eller flere paragraffer i Serviceloven. 
2
 Generel bemærkning vedr. regulering: Positive beløb angiver overførte underskud og negative beløb angiver overførte overskud.  



Side 2 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Frederikshavn Kommune 
Botilbud i 
Frederikshavn 

Enkeltmandsproje
kt 1, 
Koktvedparken 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.917.974 1 0 10.734 10.349 356 3,7% 

Dagtilbudet 
Frederikshavn 

Dagtilbud i 
Frederikshavn - 
Koktvedparken 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.498.087 19 0 392 412 -21 -4,9% 

Enkeltmandsprojek
t 2, Koktvedparken 

Hovedydelse for 
Enkeltmandsproje
kt 2, Koktve 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.998.204 1 0 10.954 14.754 -3.830 -25,8% 

Frederikshavn 
krisecenter 

Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Voldsramte 
kvinder/krisecentre 

3.560.134 4 -667.338 1.981 2.506 -525 -20,9% 

Koktvedparken Hovedydelse for 
Koktvedparken 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

21.959.143 30 0 2.020 1.863 151 8,4% 

Mariested Døgnophold - 
Mariested 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Sindslidelse 20.902.277 36 0 1.630 1.662 -37 -1,9% 

Senhjerneskadecen
ter - takst 1 

  ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

4.910.532 5 0 2.832 4.635 -1.810 -38,9% 

Senhjerneskadecen
ter - takst 2 

  ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

20.238.790 12 0 4.864 5.785 -934 -15,9% 

Senhjerneskadecen
ter - takst 3 

  ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

10.996.634 4 0 7.928 0 0 0 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Hjørring Kommune 



Side 3 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Botilbud Elsagervej 
27-31, Hjørring 

Botilbud til 
udviklingshæmm
ede 

ABL & SEL § 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

8.781.762 22 0 1.116 1.084 32 2,9% 

Hjørring 
krisecenter 

Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Voldsramte 
kvinder/krisecentre 

2.984.029 4 694.666 2.652 2.530 122 4,8% 

NBV Dagtilbudene i 
Hjørring 

SEL § 103 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.480.960 18 0 397 347 50 14,4%3 

NBV Dagtilbudene i 
Hjørring 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

13.062.546 95 0 397 347 50 14,4% 

Revalideringscente
r Hjørring 

Reva Hjørring, 
beskyttet 

SEL § 103 Beskyttet beskæftigelse på 
revalideringstilbud 

3.508.801 42 0 234 361 -127 -35,18% 

Åge Holmsvej  Åge Holms Vej 
(11 
multihandicapped
e) +1 aflast) 

ABL & SEL § 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

12.762.062 12 0 3.081 3.120 -39 -1,2% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Jammerbugt Kommune 
Toftehøj Døgnophold - 

Toftehøj 
ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Sindslidelse 18.032.956 32 65.650 1.577 1.575 2 0,1% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Mariagerfjord Kommune 
Aktivititets-huset Aktivitetshuset i SEL § 104 Psykisk handicappede 7.467.206 45 -409.582 438 423 15 3,5% 

                                                           
3
 Årsagen til takststigningerne ved NBV er, at 17 pladser er flyttet til Revalideringscenter Hjørring, hvor der modsat er et betydeligt fald i taksterne. 



Side 4 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Hobro Hobro (udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

Botilbud Enggården Botilbud 
Enggården 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6.338.582 18 -256.388 945 715 230 32,2% 

Botilbud Skivevej Botilbud ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.386.472 18 -125.877 1.128 1.030 98 9,5% 

Botilbud Vadgaard Botilbud ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

14.985.545 15 -386.046 2.721 2.197 524 23,9% 

Børnehaven 
Rosenhaven  

Dagtilbud SEL § 32 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

4.354.829 12 0 1.047 1.104 -57 -5,2% 

Hobro Krisecenter Hobro 
Krisecenter, 
Jernbanegade 46 
st., 9500 

SEL § 109 Voldsramte 
kvinder/krisecentre 

2.501.164 4 997.323 2.662 2.076 586 28,2% 

Kirketoften Hobro Kirketoften døgn ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

19.364.481 28 -306.693 1.903 1.779 124 7,0% 

Specialenheden 
(projektcenter 
Mariagerfjord) 

Beskyttet 
beskæftigelse,  

SEL § 103 Beskyttet beskæftigelse på 
revalideringstilbud 

3.225.200 23 0 404 402 2 0,5% 

Vinkelvejens 
Børnehave 

Dagtilbud SEL § 32 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

3.305.526 8 0 1.192 1.131 61 5,4% 

Værestedet 
Blæksprutten  

Aktivitets- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.263.318 43 -2.280.983 194 307 -113 -36,8% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Morsø Kommune 



Side 5 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Boenhederne på 
Mors 

Boenhederne på 
Mors 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

25.106.959 41 0 1.766 1.941 -175 -9,0% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Rebild Kommune 
Boformen Støvring Boformen i 

Støvring, døgn 
SEL § 108 Psykisk handicappede 

(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

9.349.259 12 0 2.372 2.386 -14 -0,6% 

Børnecenter 
Himmerland - 
behandling 

Døgninstitution SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

12.533.571 12 -1.250.400 2.712 2.695 17 0,6% 

Børnecenter 
Himmerland - 
observation 

Døgninstitution SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

1.564.308 2 -149.600 2.040 2.027 13 0,6% 

Søparken Døgninstitution ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.558.920 8 0 2.004 1.983 21 1,1% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Region Nordjylland 
Behandlingscentrer
et Østerskoven 

Østerskoven - 
Erhvervet 
hjerneskade 

SEL § 107 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

9.557.786 6 0 4.453 4.724 -271 -5,7% 

Behandlingscentrer
et Østerskoven 

Østerskoven - 
Medfødt 
hjerneskade 

SEL § 107 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

23.400.097 16 0 4.152 4.169 -17 -0,4% 

Boform Brovst Brovst - 
Døgnophold 

SEL § 107 Sindslidelse 13.939.322 12 0 3.247 3.250 -3 -0,1% 



Side 6 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen 
- Døgnophold 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 8.712.513 13 0 1.874 1.868 6 0,3% 

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen 
- Døgnophold Takst 
1 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 3.998.192 5 0 2.236 2.231 5 0,2% 

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen 
- Døgnophold Takst 
2 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 1.113.179 2 0 1.556 1.553 3 0,2% 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Sindslidelse 1.052.437 6 0 490 510 -20 -3,9% 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold 

SEL § 108 Sindslidelse 1.490.140 2 0 2.083 2.099 -16 -0,8% 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold - Takst 
2 

SEL § 108 Sindslidelse 2.411.264 4 0 1.685 1.697 -12 -0,7% 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold -Takst 
1 

SEL § 108 Sindslidelse 9.526.559 11 0 2.421 2.437 -16 -0,7% 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold 

SEL § 108 Sindslidelse 11.244.251 16 0 1.965 2.027 -62 -3,1% 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 5.557.297 6 0 2.589 2.670 -81 -3,0% 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 1.289.388 2 0 1.802 1.859 -57 -3,1% 

Boformen Aas Aas - Forsorgstilbud SEL § 110 Hjemløse/forsorgsområdet 11.982.674 15 -949.236 2.056 1.932 124 6,4% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Bøgehuset - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

15.109.683 8 0 5.447 5.433 14 0,3% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

18.323.722 14 0 3.659 3.657 2 0,1% 



Side 7 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

0 0 0 3.261 3.283 -22 -0,7% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

0 0 0 4.250 4.227 23 0,5% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

0 0 0 6.749 6.775 -26 -0,4% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

8.164.194 7 0 3.261 3.283 -22 -0,7% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

16.722.739 11 0 4.250 4.227 23 0,5% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

14.483.965 6 0 6.749 6.775 -26 -0,4% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Planethuset - 
Aflastning 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

2.908.079 800 0 3.826 3.829 -3 -0,1% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

1.186.877 3 0 1.141 1.142 -1 -0,1% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab (obj. 
finansieret) 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

859.119 1 0 859.119 1.141.31
9 

-282.200 -24,7% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab m. 
ydr. funk.nedsæt. 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

3.871.532 6 0 1.804 1.464 340 23,2% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Voksne 
med høretab 

LSV § 1 Undervisningstilbud til 
voksne 

808.348 2.520 0 327 328 -1 -0,2% 



Side 8 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde børn 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

3.920.806 6 0 1.827 1.872 -45 -2,4% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde børn 
(obj. finansieret) 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

743.668 1 0 743.668 1.393.42
4 

-649.756 -46,6% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde voksne 

LSV § 1 Undervisningstilbud til 
voksne 

2.285.747 36 0 178 178 0 0,0% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

9.106.736 31 0 821 831 -10 -1,2% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 1 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

1.180.717 4 0 825 827 -2 -0,2% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 2 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

1.533.558 4 0 1.072 1.070 2 0,2% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 3 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

2.592.087 4 0 1.812 1.799 13 0,7% 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Ungdomshjemmet - 
Døgnophold 

SEL § 107 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

16.752.705 11 0 4.258 4.251 7 0,2% 

Den Sikrede 
Institution 
Kompasset 

Kompasset - A 
conto-betaling (obj. 
finansieret) 

SEL § 67, stk. 3 Socialt udsatte børn og unge 9.923.797 1 0 11.026.44
1 

11.954.8
56 

-928.415 -7,8% 

Den Sikrede 
Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 3 Socialt udsatte børn og unge 11.162.146 8 0 3.823 3.770 53 1,4% 

Den Sikrede 
Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Døgnophold 
(sociale pladser) 

SEL § 67, stk. 3 Socialt udsatte børn og unge 0 0 0 7.221 7.454 -233 -3,1% 



Side 9 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Den Sikrede 
Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Undervisning 

FSL § 20 Undervisningstilbud til børn 
og unge under 18 år 

1.098.181 4 0 836 866 -30 -3,5% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

1A Generel 
rådgivning og 
information - Høre 

SEL §§ 5, 10 og 
12 
LSV § 1 

Kommunikationsområdet 1.162.592 1 0 1.162.592 1.157.58
5 

5.007 0,4% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

1A Generel 
rådgivning og 
information - Syn 
og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11 
og 12 
FSL § 20 
LSV § 1 

Kommunikationsområdet 1.037.892 1 0 1.037.892 1.024.24
0 

13.652 1,3% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2A Småbørn (0-6 
år) - Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11, 
112 og 113 
FSL § 20 

Kommunikationsområdet 764.962 900 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2B Skolebørn (6-18 
år) Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11, 
112 og 113 
FSL § 20 

Kommunikationsområdet 1.699.915 2.000 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2C Unge & voksne - 
Høre 

SEL §§ 5, 10, 12, 
112 og 113 
LSV §1 

Kommunikationsområdet 6.629.670 7.800 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2C Unge & voksne - 
Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 12, 
112 og 113 
LSV §1 

Kommunikationsområdet 8.329.585 9.800 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2D Børn & voksne - 
Medicinsk-optisk 
øjenlidelser 

SEL §§ 5, 10, 12, 
112 

Kommunikationsområdet 815.959 960 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2E Voksne med 
høre-, syns- eller 
ASK-problemer 

LSV § 1 Kommunikationsområdet 872.907 1.027 0 895 889 6 0,6% 

Institut for Syn og 
Hørelse 

3A 
Hjælpemiddelpulje 
- Optiske og 
IThjælpemidler 

SEL §§ 112 og 
113 

Kommunikationsområdet 12.710.376 1 0 12.710.37
6 

12.639.5
07 

70.869 0,6% 

Institut for Syn og 3B SEL §§ 112 og Kommunikationsområdet 1.317.797 1 0 1.317.797 1.311.00 6.788 0,5% 



Side 10 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Hørelse Hjælpemiddelpulje 
- Øvrige 
synshjælpemidler 

113 9 

Institut for Syn og 
Hørelse 

3C 
Hjælpemiddelpulje 
- Uv.mat. og 
tek.hjælpemidler 

FSL § 20 Kommunikationsområdet 550.486 1 0 550.486 546.866 3.620 0,7% 

Rehabiliteringscente
r Strandgården 

Strandgården - 
Rehabiliteringsoph
old 

SEL § 107 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

15.126.681 10 0 4.456 4.608 -152 -3,3% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Odinsvej - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 11.187.899 12 0 2.606 2.740 -134 -4,9% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Odinsvej - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 3.893.676 6 0 1.814 1.907 -93 -4,9% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, 
Teglgården - 
Døgnophold 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 3.851.187 6 0 1.794 1.798 -4 -0,2% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, 
Teglgården - 
Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 800.252 1 0 2.237 2.242 -5 -0,2% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, 
Teglgården - 
Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Sindslidelse 557.016 1 0 1.557 1.561 -4 -0,3% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglhaven 
- Døgnophold Takst 
1 

SEL § 108 Sindslidelse 7.458.599 8 0 2.606 2.740 -134 -4,9% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglhaven 
- Døgnophold Takst 
2 

SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 1.814 1.907 -93 -4,9% 

Socialpsykiatrisk Vestervang - SEL § 108 Sindslidelse 9.789.804 15 0 1.825 1.816 9 0,5% 



Side 11 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Boform Vestervang Døgnophold 

Socialpsykiatrisk 
Boform Vestervang 

Vestervang - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 8.651.267 10 0 2.419 2.408 11 0,5% 

Socialpsykiatrisk 
Boform Vestervang 

Vestervang - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 1.806.518 3 0 1.683 1.676 7 0,4% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Forvalterhuset - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 2.944 3.022 -78 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Forvalterhuset - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 6.282.888 8 0 2.196 2.254 -58 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Kvisten - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 2.944 3.022 -78 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Kvisten - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 8.638.971 11 0 2.196 2.254 -58 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Møllehuset - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 2.944 3.022 -78 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Møllehuset - 
Døgnophold takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 8.638.971 11 0 2.196 2.254 -58 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Oasen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 2.944 3.022 -78 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Oasen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Sindslidelse 8.638.971 11 0 2.196 2.254 -58 -2,6% 

Socialpsykiatrisk 
Boform 
Visborggaard 

Visborggaard, 
Østfløjen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Sindslidelse 5.264.566 5 0 2.944 3.022 -78 -2,6% 

Socialpsykiatrisk Visborggaard, SEL § 108 Sindslidelse 0 0 0 2.196 2.254 -58 -2,6% 



Side 12 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Boform 
Visborggaard 

Østfløjen - 
Døgnophold Takst 2 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.600 3.614 -14 -0,4% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 2.623 2.647 -24 -0,9% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

4.434.144 3 0 4.132 4.164 -32 -0,8% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

1.504.040 1 0 4.205 4.236 -31 -0,7% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

1.154.590 1 0 3.228 3.269 -41 -1,3% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.600 3.614 -14 -0,4% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 2.623 2.647 -24 -0,9% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

8.868.288 6 0 4.132 4.164 -32 -0,8% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

1.504.040 1 0 4.205 4.236 -31 -0,7% 

Specialbørnehjemm
ene 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.228 3.269 -41 -1,3% 

Specialbørnehjemm Højbjerghus, SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 0 0 0 5.930 6.132 -202 -3,3% 



Side 13 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

ene Kvisten - Aflastning  inkl. sindslidende 

Specialbørnehjemm
ene 

Højbjerghus, 
Kvisten - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

12.965.815 6 0 6.041 6.246 -205 -3,3% 

Specialbørnehjemm
ene 

Nygården - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.600 3.614 -14 -0,4% 

Specialbørnehjemm
ene 

Nygården - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 2.623 2.647 -24 -0,9% 

Specialbørnehjemm
ene 

Nygården - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

8.868.288 6 0 4.132 4.164 -32 -0,8% 

Specialbørnehjemm
ene 

Nygården - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

3.008.080 2 0 4.205 4.236 -31 -0,7% 

Specialbørnehjemm
ene 

Nygården - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.228 3.269 -41 -1,3% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.600 3.614 -14 -0,4% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 2.623 2.647 -24 -0,9% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

11.824.384 8 0 4.132 4.164 -32 -0,8% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

7.520.199 5 0 4.205 4.236 -31 -0,7% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.228 3.269 -41 -1,3% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, Søstjernen 
- Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.600 3.614 -14 -0,4% 

Specialbørnehjemm Søhuset, Søstjernen SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 0 0 0 2.623 2.647 -24 -0,9% 



Side 14 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

ene - Aflastning Takst 2 inkl. sindslidende 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 4.132 4.164 -32 -0,8% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold Takst 
1 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 4.205 4.236 -31 -0,7% 

Specialbørnehjemm
ene 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold Takst 
2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og unge 
inkl. sindslidende 

0 0 0 3.228 3.269 -41 -1,3% 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.490.910 1 0 6.964 6.815 149 2,2% 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.741.575 1 0 4.869 4.798 71 1,5% 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

14.904.225 12 0 3.472 3.454 18 0,5% 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

992.241 1 0 2.774 2.782 -8 -0,3% 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

742.462 1 0 2.076 2.110 -34 -1,6% 

Sødisbakke Bødedal stuen - 
Døgnophold Takst 5 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.433 1.471 -38 -2,6% 

Sødisbakke Bøgedal 1. sal - 
Døgnophold 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6.048.176 8 0 2.071 2.025 46 2,3% 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.557.352 3 0 3.315 3.283 32 1,0% 



Side 15 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.809 2.796 13 0,5% 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 3 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.408.369 5 0 2.465 2.464 1 0,0% 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 4 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.121 2.133 -12 -0,6% 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

12.309.431 67 0 514 509 5 1,0% 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 1 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.879 0 0 0,0% 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 2 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 976 0 0 0,0% 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 3 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 524 0 0 0,0% 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 4 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 302 0 0 0,0% 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.758 1.742 16 0,9% 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.775 3.740 35 0,9% 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.103 3.074 29 0,9% 



Side 16 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.768 2.742 26 0,9% 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.432 2.409 23 1,0% 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.759 1.743 16 0,9% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold (almen 
bolig) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

9.956.390 12 0 2.320 2.371 -51 -2,2% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.315 3.283 32 1,0% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.009.518 2 0 2.809 2.796 13 0,5% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold Takst 3 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

881.674 1 0 2.465 2.464 1 0,0% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold Takst 4 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

758.589 1 0 2.121 2.133 -12 -0,6% 

Sødisbakke Højbo - 
Døgnophold Takst 5 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.433 1.471 -38 -2,6% 

Sødisbakke Kastanien - 
Døgnophold (gl.) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

831.387 1 0 2.324 2.375 -51 -2,1% 

Sødisbakke Kastanien - 
Døgnophold (ny) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

11.681.228 6 0 5.443 5.355 88 1,6% 



Side 17 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Sødisbakke Kuben - 
Døgnophold (ny) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.743.888 1 0 7.671 7.530 141 1,9% 

Sødisbakke Kuben - 
Døgnophold 
(tidligere Skovbo) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.467.355 3 0 3.231 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold (almen 
bolig) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.170 3.140 30 1,0% 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

16.933.868 7 0 6.763 6.692 71 1,1% 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.065.273 4 0 4.938 4.884 54 1,1% 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

15.536.474 13 0 3.341 3.302 39 1,2% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 7.138 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 4.990 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.773 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.084 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.740 0 0 0,0% 



Side 18 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 6 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.395 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 7 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

11.736.174 16 0 2.051 0 0 0,0% 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

10.398.404 11 0 2.643 2.618 25 1,0% 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold 
(almen) Takst 1 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 4.465 4.386 79 1,8% 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold 
(almen) Takst 2 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

940.972 1 0 2.631 2.621 10 0,4% 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold 
(almen) Takst 3 

ABL & SEL §§ 83-
87, 97, 98 & 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.172 2.180 -8 -0,4% 

Sødisbakke Tårnly - 
Døgnophold (gl.) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

21.239.266 8 0 7.422 7.353 69 0,9% 

Sødisbakke Tårnly - 
Døgnophold (ny) 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.792.117 1 0 7.806 7.644 162 2,1% 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.904 1.946 -42 -2,2% 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.775 3.740 35 0,9% 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 3.103 3.074 29 0,9% 



Side 19 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 2016 Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning i 

pct.  

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.768 2.742 26 0,9% 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 2.432 2.409 23 1,0% 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 0 0 1.759 1.743 16 0,9% 

Sødisbakke Vestergade 18 - 
Døgnophold 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.438.119 6 0 1.602 1.588 14 0,9% 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Thisted Kommune 
Møllehuset Møllehuset SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 

unge inkl. sindslidende 
16.353.154 14 0 3.233 3.319 -86 -2,6% 

Møllehuset Møllehuset – 
Takst 1 

 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 3.224 0 0 0 0 0 

Nørbygård Alkoholbehandlin
g 

SUL § 141 Alkohol- og 
metadonmisbrugere 

6.577.753 12 0 1.581 1.626 -45 -2,8% 

Nørbygård Hovedydelse for 
Nørbygård 

SEL § 110 Hjemløse/forsorgsområdet 7.012.606 12 0 1.685 1.605 80 5,0% 

Socialpsykiatrisk 
Bosted Algade 1 

Boenheden 
Algade 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Sindslidelse 9.661.163 17 0 1.639 1.976 -337 -17,1% 

Socialpsykiatrisk 
Bosted Algade 1, 
eksterne pladser 

Boenheden 
Algade, eksterne 
pladser 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Sindslidelse 2.219.184 8 0 800 378 422 111,6% 

 



Side 20 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Vesthimmerlands Kommune 
B.V. Løgstør B.V. Løgstør SEL § 103 Psykisk handicappede 

(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

8.412.212 70 0 336 335 1 0,3% 

B.V. Løgstør B.V. Løgstør SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.961.475 23 0 371 366 5 1,4% 

B.V. Aalestrup BV Aalestrup SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6.250.254 43 0 406 403 3 0,7% 

Bofællesskaberne i 
Aalestrup 

Krogen, 
Lucernevangen, 
Borgergade 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6.711.455 15 0 1.290 1.304 -14 -1,1% 

Bofællesskaberne i 
Aalestrup 

Bofællesskaberne 
i Aalestrup (Bøgen 
og Rosenvænget) 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.768.425 9 0 2.489 2.457 32 1,3% 

Bofællesskabet 
Bøgevej A (Det tidl. 
Pensionat) 

Hovedydelse for 
Bofællesskabet 
Bøgevej A  

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

10.859.60
7 

18 0 1.740 1.703 37 2,2% 

Institutionerne i 
Aars 

Aktivitetshuset i 
Aars 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.917.959 22 0 625 565 60 10,6% 

Institutionerne i 
Aars 

Boformerne 
Østermarken 8 - 
10, døgn 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

9.924.140 14 0 2.044 2.032 12 0,6% 

Limfjordsskolen Limfjordsskolen 
over 18 år 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

8.869.449 25 237.903 1.018 978 40 4,1% 

Limfjordsskolen Limfjordsskolen 
under 18 år 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

2.599.067 6 57.097 1.238 1.184 54 4,6% 

Specialgruppen ved 
Børnehaven 

Specialgruppen 
v/Børnehaven 

SEL § 32 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

4.107.668 10 -100.000 1.120 1.235 -115 -9,3% 



Side 21 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Mejsevej Mejsevej 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Aalborg Kommune (Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen) 
Danahus Danahus, 

aflastning, børn - 
Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

12.869.00
0 

10 0 3.699 3.566 133 3,7% 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 4.059 3.805 254 6,7% 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 3 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 4.660 4.402 258 5,9% 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 4 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 8.903 8.640 263 3,0% 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 5 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 7.753 0 0 0 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 6 - §84 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 3.640 0 0 0 

Danahus Danahus, 
Specialbørnehjem
mene - Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

5.543.000 4 0 3.874 3.950 -76 -1,9% 

Danahus Danahus, 
Specialbørnehjem
mene - Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 5.634 5.673 -39 -0,7% 

Kirkens Korshærs 
Bofællesskab 

Kirkens Korshærs 
Bofællesskab 

SEL § 110 Hjemløse/forsorgsområdet 805.000 5 0 464 351 113 32,2% 

Kirkens Korshærs Kirkens Korshærs SEL § 110 Hjemløse/forsorgsområdet 8.412.000 18 0 1.348 1.166 182 15,6% 



Side 22 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

herberg herberg 

Nørresundby 
Krisecenter 

Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Voldsramte 
kvinder/krisecentre 

4.317.000 7 0 1.877 2.013 -136 -6,8% 

Specialinstitutione
n Bøgen 

Bøgen, 
skoledelen 

FSL § 20 Undervisningstilbud til 
børn og unge under 18 år 

4.670.000 11 -221.000 1.131 908 223 24,6% 

Specialinstitutione
n Bøgen 

Bøgen, børn - 
Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

22.765.00
0 

16 0 3.978 3.956 22 0,6% 

Specialinstitutione
n Bøgen 

Bøgen, børn - 
Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 5.601 5.548 53 1,0% 

Specialinstitutione
n Bøgen 

Bøgen, børn - 
Takst 3 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 7.963 7.868 95 1,2% 

Specialinstitutione
n Bøgen 

Bøgen, børn - 
Takst 4 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 3.539 3.519 20 0,6% 

Stjernehusene Stjernehusene - 
Aflastningstilbude
t, børn - Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

7.313.000 6 -28.000 3.490 3.385 105 3,1% 

Stjernehusene Stjernehusene - 
Aflastningstilbude
t, børn - Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 5.367 5.224 143 2,7% 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 
1  

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

20.811.00
0 

15 0 3.879 3.864 15 0,4% 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 
2 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 5.463 5.415 48 0,9% 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 
3 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 8.613 8.506 107 1,3% 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 
4 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

0 0 0 3.691 3.677 14 0,4% 

Svenstrupgård Forsorgsafdeling/ SEL § 110 Hjemløse/forsorgsområdet 33.902.00 76 0 1.247 1.225 22 1,8% 



Side 23 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Sygeafdl 0 

Svenstrupgård Svenstrupgård 
det alt. Plejehjem 

SEL § 108 Hjemløse/forsorgsområdet 5.658.000 10 0 1.582 1.499 83 5,5% 

Botilbud Litvadhus 
(VoksenBøgen) 

Botilbud 
Litvadhus 
(VoksenBøgen) 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

11.452.00
0 

12 0 2.668 0 0 0 

Botilbud Pitsvej 
(VoksenBøgen) 

Botilbud Pitsvej 
(VoksenBøgen) 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.528.000 6 0 3.508 0 0 0 

Botilbud Bodil 
Hjorts Vej 
(VoksenBøgen) 

Botilbud Bodil 
Hjorts Vej 
(VoksenBøgen) 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.698.000 2 0 5.169 0 0 0 

Dagbeskæftigelse 1 
(VoksenBøgen) 

Dagbeskæftigelse 
1 (VoksenBøgen) 

SEL § 103 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.351.000 8 0 822 0 0 0 

Dagbeskæftigelse 2 
(VoksenBøgen) 

Dagbeskæftigelse 
2 (VoksenBøgen) 

SEL § 103 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.283.000 12 0 998 0 0 0 

 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Aalborg Kommune (ÆH) 
Taleinstituttet Hjerneskadeområ

det 
Uoplyst Fysisk handicappede inkl. 

Hjerneskade 
Afventer 
aftale i 
KKR 

  Afvent
er 
aftale i 
KKR 

923   

Taleinstituttet Tale/Sprog 
voksne 

Uoplyst Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

Afventer 
aftale i 
KKR 

  Afvent
er 
aftale i 
KKR 

923   

Taleinstituttet Tale/Sprog børn Uoplyst Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

Afventer 
aftale i 

  Afvent
er 

923   



Side 24 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

KKR aftale i 
KKR 

Violen Violen aflastning - 
Ny 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.968.837 5 0 3.634 3.393 241 7,1% 

Nøddehuset Nøddehuset - 
aflastning 

SEL § 67, stk. 2 Handicappede børn og 
unge inkl. sindslidende 

15.276.17
1 

12 0 3.875 3.834 41 1,1% 

Autismeområdet Enterne (ranum) SEL § 67, stk. 2 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.743.609 5 0 4.466 4.411 55 1,2% 

Autismeområdet Viften (ranum) SEL § 67, stk. 2 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

19.790.18
5 

15 0 3.805 3.850 -45 -1,2% 

Autismeområdet Spec. børnehaven 
Birken 

SEL § 32 Handicappede børn og 
unge inkl. Sindslidende 

14.060.72
0 

30 0 1.310 1.333 -23 -1,7% 

Autismeområdet Karolineværket - 
dagtilbud 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

3.463.420 12 0 832 865 -33 -3,8% 

Autismeområdet A-værket - 
dagtilbud 

SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6.731.329 30 0 647 663 -16 -2,4% 

Lejbjergcentret Lejbjergcentret SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

6.977.239 70 0 279 294 -15 -5,1% 

Døveområdet Hviddalen (tidl. 
Hadsundvej 40D - 
dagtilbud) 

SEL § 104 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

3.225.220 15 0 601 601 0 0,0% 

AK-Dagtilbud §103 alm. SEL § 103 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

10.258.79
1 

94 0 315 330 -15 -4,5% 

AK-Dagtilbud §103 spec. SEL § 103 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

907.891 7 0 374 403 -29 -7,2% 

AK-Dagtilbud §104 alm. SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 

18.813.19
7 

153 0 355 368 -13 -3,5% 



Side 25 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Autismeområdet 

AK-Dagtilbud §104 spec. SEL § 104 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

20.819.51
1 

66 0 882 972 -90 -9,3% 

Autismeområdet Enterne (birk) – 
Samlet** 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

13.422.13
4 

12 0 **    

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 4 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.299.765 3 0 2.444 2.530 -86 -3,4% 

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 5 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.484.025 7 0 3.012 3.103 -91 -2,9% 

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 6 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.109.700 2 0 4.147 4.250 -103 -2,4% 

Autismeområdet Hobitten – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

14.811.44
4 

12 0 **    

Hobitten Hobitten - Pakke 
3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

320.105 1 0 2.109 1.771 338 19,1% 

Hobitten Hobitten - Pakke 
4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.299.765 3 0 2.419 2.084 335 16,1% 

Hobitten Hobitten - Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.202.875 5 0 2.987 2.657 330 12,4% 

Hobitten Hobitten - Pakke 
6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.109.700 2 0 4.122 3.804 318 8,4% 

Hobitten Hobitten - Pakke ABL & SEL §§ Psykisk handicappede  1 0 Individ Individ   



Side 26 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

7 83-87, 97, 98 
& 102 

(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

uelt uelt 

Hobitten Hobitten - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

  0 464 469 -5 -1,1% 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

20.550.13
4 

20 0 **    

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.032.785 7 0 1.897 2.031 -134 -6,6% 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.843.450 6 0 2.465 2.604 -139 -5,3% 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.274.250 5 0 3.600 3.751 -151 -4,0% 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 7 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 2 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5  

Gennem Bakkkerne Gennem 
Bakkerne – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

35.344.01
1 

12 0 **    

Gennem Bakkkerne Gennem 
Bakkerne - Pakke 
7 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

 12 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Gennem Bakkkerne Gennem 
Bakkerne - 
Dagtillæd, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

  0 464 469 -5 -1,1% 



Side 27 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Attruphøj Attruphøj A – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

20.978.57
4 

10 0 **    

Attruphøj Attruphøj A - 
Dagtillæg, Alm. 

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 232 235 -3 -1,3% 

Attruphøj Attruphøj A - 
Dagtillæg, Spec. 

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 464 469 -5 -1,1% 

Attruphøj Attruphøj A -
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

640.575 1 0 3.524 3.849 -325 -8,4% 

Attruphøj Attruphøj A -
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

6.329.100 6 0 4.659 4.996 -337 -6,7% 

Attruphøj Attruphøj A -
Pakke 7 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

0 3 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Attruphøj Attruphøj B – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

10.706.83
4 

7 0 **    

Attruphøj Attruphøj B - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

3.202.875 5 0 3.129 3.268 -139 -4,3% 

Attruphøj Attruphøj B - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

2.109.700 2 0 4.264 4.415 -151 -3,4% 

Attruphøj Attruphøj B - 
Dagtillæg, Alm. 

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 232 235 -3 -1,3% 

Attruphøj Attruphøj B - 
Dagtillæg, Spec. 

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 464 469 -5 -1,1% 

Attruphøj Attruphøj C – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

12.194.45
8 

11 0 **    



Side 28 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Attruphøj Attruphøj C - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

433.255 1 0 2.186 2.340 -154 -6,6% 

Attruphøj Attruphøj C - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

5.765.175 9 0 2.754 2.913 -159 -5,5% 

Attruphøj Attruphøj C - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

1.054.850 1 0 3.889 4.060 -171 -4,2% 

Attruphøj Attruphøj C - 
Dagtillæg, Alm.  

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 232 235 -3 -1,3% 

Attruphøj Attruphøj C - 
Dagtillæg, Spec. 

 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

  0 464 469 -5 -1,1% 

Østergadekollegiet Østergadekollegie
t – Samlet** 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

6.697.413 8 0 **    

Østergadekollegiet Østergadekollegie
t - Pakke 4 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

3.032.785 7 0 2.244 2.467 -223 -9,0% 

Østergadekollegiet Østergadekollegie
t - Pakke 5 

SEL § 108 Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

640.575 1 0 2.812 3.040 -228 -7,5% 

Vikingevej Vikingevej stuen – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

6.197.880 13 0 **    

Vikingevej Vikingevej stuen - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

1.600.525 5 0 1.822 1.652 170 10,3% 

Vikingevej Vikingevej stuen - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

2.166.275 5 0 2.132 1.965 167 8,5% 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

48.587.10
6 

48 0 **    

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

1.280.420 4 0 1.673 1.572 101 6,4% 



Side 29 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

& 102 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

5.199.060 12 0 1.983 1.885 98 5,2% 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

12.811.50
0 

20 0 2.551 2.458 93 3,8% 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

8.438.800 8 0 3.686 3.605 81 2,2% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et – Samlet** 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

31.154.47
1 

18 0 **    

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - Pakke 
4 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.599.530 6 0 2.729 2.741 -12 -0,4% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - Pakke 
5 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

640.575 1 0 3.297 3.314 -17 -0,5% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - Pakke 
6 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

10.548.50
0 

10 0 4.432 4.461 -29 -0,7% 

Behandlingscentret Behandlingscentr
et samlet - Pakke 
7 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 1 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Sonjavej Sonjavej ABL – ABL & SEL §§ Psykisk handicappede 16.277.35 22 0 **    



Side 30 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Samlet** 83-87, 97, 98 
& 102 

(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

6 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

960.315 3 0 1.525 1.570 -45 -2,9% 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.632.315 13 0 1.835 1.883 -48 -2,5% 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.562.300 4 0 2.403 2.456 -53 -2,2% 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.109.700 2 0 3.538 3.603 -65 -1,8% 

Sonjavej Sonjavej F – 
Samlet** 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.920.309 7 0 **    

Sonjavej Sonjavej F - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Sonjavej Sonjavej F - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 
4 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.166.275 5 0 2.009 2.151 -142 -6,6% 



Side 31 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 
5 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

640.575 1 0 2.577 2.724 -147 -5,4% 

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 
6 

SEL § 107 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.054.850 1 0 3.712 3.871 -159 -4,1% 

Engbo Skovbrynet – 
Samlet** 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

26.024.42
8 

7 0 **    

Engbo Skovbrynet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Engbo Skovbrynet - 
Pakke 6 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.054.850 1 0 6.559 6.359 200 3,1% 

Engbo Skovbrynet - 
Pakke 7 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 6 0 Indivd
uelt 

Individ
uelt 

  

Løvdal Løvdal samlet** ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

43.361.28
9 

30 0 **    

Løvdal Løvdal samlet - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Løvdal Løvdal samlet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.733.020 4 0 2.306 2.449 -143 -5,8% 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

8.327.475 13 0 2.874 3.022 -148 -4,9% 



Side 32 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

9.493.650 9 0 4.009 4.169 -160 -3,8% 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 7 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 4 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Astrupparken Astrupparken – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

24.818.66
1 

30 0 **    

Astrupparken Astrupparken - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Astrupparken Astrupparken - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.280.420 4 0 1.621 1.677 -56 -3,3% 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.365.335 17 0 1.931 1.990 -59 -3,0% 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.124.600 8 0 2.499 2.563 -64 -2,5% 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.054.850 1 0 3.634 3.710 -76 -2,0% 

Boformen 
Studievej 

Studievej – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

17.535.61
0 

24 0 **    

Boformen 
Studievej 

Studievej - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 



Side 33 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Boformen 
Studievej 

Studievej - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Boformen 
Studievej 

Studievej - Pakke 
3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.920.630 6 0 1.537 1.645 -108 -6,6% 

Boformen 
Studievej 

Studievej - Pakke 
4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.765.805 11 0 1.847 1.958 -111 -5,7% 

Boformen 
Studievej 

Studievej - Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.843.450 6 0 2.415 2.531 -116 -4,6% 

Boformen 
Studievej 

Valmuehaven – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

12.235.77
1 

12 0 **    

Boformen 
Studievej 

Valmuehaven - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Boformen 
Studievej 

Valmuehaven - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Boformen 
Studievej 

Valmuehaven - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.032.785 7 0 2.138 2.135 3 0,1% 

Boformen 
Studievej 

Valmuehaven - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.202.875 5 0 2.706 2.708 -2 -0,1% 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

21.361.61
9 

30 0 **    

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.920.630 6 0 1.490 1.894 -404 -21,3% 



Side 34 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

7.798.590 18 0 1.800 2.467 -667 -27,0% 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.921.725 3 0 2.368 3.614 -1.246 -34,5% 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.164.550 3 0 3.503    

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskole
n – Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

19.770.74
6 

12 0 **    

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskole
n - Dagtillæg, 
Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskole
n - Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.202.875 5 0 3.119 2.885 234 8,1% 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskole
n - Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

3.164.550 3 0 4.254 4.032 222 5,5% 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskole
n - Pakke 7 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0 3 0 Individ
uelt 

Individ
uelt 

  

Violen Violen Botilbud – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

14.641.30
2 

13 0 **    

Violen Violen Botilbud - 
Dagtillæg, Alm. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 232 235 -3 -1,3% 

Violen Violen Botilbud - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 

0  0 464 469 -5 -1,1% 



Side 35 af 35 
 

Tilbud Ydelse 

 

Lovgrundlag Målgruppe Budget 

2016 

Antal 

pladser 

Regulering 

2016 

Takst 

2016 

Takst 

2015 

Difference Stigning 

i pct.  

Autismeområdet 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

866.510 2 0 2.303 2.370 -67 -2,8% 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

5.765.175 9 0 2.871 2.943 -72 -2,4% 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.109.700 2 0 4.006 4.090 -84 -2,1% 

Kridsløjfen Døveområdet – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

13.999.58
4 

18 0 **    

Kridsløjfen Døveområdet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

0  0 464 469 -5 -1,1% 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

640.210 2 0 1.641 1.872 -231 -12,3% 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

4.332.550 10 0 1.951 2.185 -234 -10,7% 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 5  

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

2.562.300 4 0 2.519 2.758 -239 -8,7% 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 
83-87, 97, 98 
& 102 

Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) inkl. 
Autismeområdet 

1.054.850 1 0 3.654 3.905 -251 -6,4% 

 

** Note til Aalborg Kommune (ÆH): Ved tilbuds angivelsen samlet, er der ikke angivet nogen takst. Dette skyldes, at tilbuddets differentierede takster i 

stedet er angivet under. Budgettet og pladsantallet for 2016 angiver det samlede budget og pladsantal for tilbuddet.  



Side 1 af 30 
 

Rammeaftalen for det specialiserede social- og undervisningsområde i Nordjylland 
Takstbilag for 2016 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag1 Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Alkoholmisbrug 
Nørbygård Alkoholbehandling SUL § 141 Thisted 12 Døgn 95 6.577.753 1.581 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Beskyttet beskæftigelse på revalideringstilbud  
Revalideringscenter 
Hjørring 

Reva Hjørring, 
beskyttet 

SEL § 103 Hjørring 42 Dag 98 3.508.801 234 

Specialenheden 
(projektcenter 
Mariagerfjord) 

Beskyttet 
beskæftigelse,  

SEL § 103 Mariagerfjord 23 Dag 95 3.225.200 404 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Fysisk handicappede inkl. hjerneskade 
Senhjerneskadecenter 
- takst 1 

  ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 5 Døgn 95 4.910.532 2.832 

Senhjerneskadecenter 
- takst 2 

  ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 12 Døgn 95 20.238.790 4.864 

Senhjerneskadecenter 
- takst 3 

  ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 4 Døgn 95 10.996.634 7.928 

Behandlingscentreret 
Østerskoven 

Østerskoven - 
Erhvervet 
hjerneskade 

SEL § 107 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 9.557.786 4.453 

                                                           
1
 Generel bemærkning vedr. lovgrundlag: Betegnelsen ”ABL & SEL §§ 83-87, 97, 98 & 102” er anvendt som en fællesbetegnelse for lovgrundlaget for botilbud 

oprettet efter almenboligloven i kombination med støtte efter én eller flere paragraffer i Serviceloven. 



Side 2 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Behandlingscentreret 
Østerskoven 

Østerskoven - 
Medfødt 
hjerneskade 

SEL § 107 Region 
Nordjylland 

16 Døgn 96,5 23.400.097 4.152 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

14 Døgn 98 18.323.722 3.659 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.261 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 4.250 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Danalien - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 6.749 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Ungdomshjemmet - 
Døgnophold 

SEL § 107 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 16.752.705 4.258 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

31 Dag 98 9.106.736 821 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 1 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

4 Dag 98 1.180.717 825 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 2 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

4 Dag 98 1.533.558 1.072 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skovhuset - Akt.- og 
samværstilbud 
Takst 3 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

4 Dag 98 2.592.087 1.812 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

7 Døgn 98 8.164.194 3.261 



Side 3 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 16.722.739 4.250 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Kloden - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 14.483.965 6.749 

Rehabiliteringscenter 
Strandgården 

Strandgården - 
Rehabiliteringsopho
ld 

SEL § 107 Region 
Nordjylland 

10 Døgn 93 15.126.681 4.456 

Taleinstituttet Hjerneskadeområde
t 

Uoplyst Aalborg ÆH 0 Styk   Afventer 
aftale i KKR 

Afventer 
aftale i KKR 

Taleinstituttet Tale/Sprog voksne Uoplyst Aalborg ÆH 0 Styk   Afventer 
aftale i KKR 

Afventer 
aftale i KKR 

Taleinstituttet Tale/Sprog børn Uoplyst Aalborg ÆH 0 Styk   Afventer 
aftale i KKR 

Afventer 
aftale i KKR 

Autismeområdet Karolineværket - 
dagtilbud 

SEL § 104 Aalborg ÆH 12 Dag 95 3.463.420 832 

Lejbjergcentret Lejbjergcentret SEL § 104 Aalborg ÆH 70 Dag 98 6.977.239 279 

Døveområdet Hviddalen (tidl. 
Hadsundvej 40D - 
dagtilbud) 

SEL § 104 Aalborg ÆH 15 Dag 98 3.225.220 601 

Attruphøj Attruphøj A – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 10 Døgn 98 20.978.574 ** 

Attruphøj Attruphøj A - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn    232 

Attruphøj Attruphøj A - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn    464 

Attruphøj Attruphøj A -Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Døgn 98 640.575 3.524 

Attruphøj Attruphøj A -Pakke 
6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 6 Døgn 100 6.329.100 4.659 



Side 4 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Attruphøj Attruphøj A -Pakke 
7 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 100 0 Individuelt 

Attruphøj Attruphøj B – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 7 Døgn 98 10.706.834 ** 

Attruphøj Attruphøj B - Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 98 3.202.875 3.129 

Attruphøj Attruphøj B - Pakke 
6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 2.109.700 4.264 

Attruphøj Attruphøj B - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn 100  232 

Attruphøj Attruphøj B - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn    464 

Attruphøj Attruphøj C – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 11 Døgn 95 12.194.458 ** 

Attruphøj Attruphøj C - Pakke 
4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Døgn 95 433.255 2.186 

Attruphøj Attruphøj C - Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 9 Døgn 100 5.765.175 2.754 

Attruphøj Attruphøj C - Pakke 
6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Døgn 100 1.054.850 3.889 

Attruphøj Attruphøj C - 
Dagtillæg, Alm.  

 Aalborg ÆH 0 Døgn 100  232 

Attruphøj Attruphøj C - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn    464 

Østergadekollegiet Østergadekollegiet 
– Samlet** 

SEL § 108 Aalborg ÆH 8 Døgn 98 6.697.413 ** 

Østergadekollegiet Østergadekollegiet - 
Pakke 4 

SEL § 108 Aalborg ÆH 7 Døgn 98 3.032.785 2.244 

Østergadekollegiet Østergadekollegiet - 
Pakke 5 

SEL § 108 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 640.575 2.812 



Side 5 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Vikingevej Vikingevej stuen – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 13 Døgn 95 6.197.880 ** 

Vikingevej Vikingevej stuen - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 95 1.600.525 1.822 

Vikingevej Vikingevej stuen - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 100 2.166.275 2.132 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 48 Døgn 97 48.587.106 ** 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 97 1.280.420 1.673 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Døgn 100 5.199.060 1.983 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 20 Døgn 100 12.811.500 2.551 

Bo og dagtilbud 
Syrenbakken 

Syrenbakken - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 8 Døgn 100 8.438.800 3.686 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde voksne 

LSV § 1 Region 
Nordjylland 

36 Dag 98 2.285.747 178 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Voksne 
med høretab 

LSV § 1 Region 
Nordjylland 

2520 Styk 98 808.348 327 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Børn og unge (udsatte eller handicappede, inkl. sindslidelse) 
Børnehaven 
Rosenhaven  

Dagtilbud SEL § 32 Mariagerfjord 12 Dag 94,58 4.354.829 1.047 

Vinkelvejens 
Børnehave 

Dagtilbud SEL § 32 Mariagerfjord 8 Dag 95 3.305.526 1.192 



Side 6 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Børnecenter 
Himmerland - 
behandling 

Døgninstution SEL § 67, stk. 2 Rebild 12 Døgn 95 12.533.571 2.712 

Børnecenter 
Himmerland - 
observation 

Døgninstution SEL § 67, stk. 2 Rebild 2 Døgn 95 1.564.308 2.040 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Bøgehuset - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 95 15.109.683 5.447 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Planethuset - 
Aflastning 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

800 Styk 95 2.908.079 3.826 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

3 Døgn 98 4.434.144 4.132 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 1.504.040 4.205 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 1.154.590 3.228 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 4.132 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold Takst 
1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 4.205 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, Søstjernen 
- Døgnophold Takst 
2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.228 

Specialbørnehjemmen
e 

Højbjerghus, 
Kvisten - Aflastning  

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 5.930 



Side 7 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Specialbørnehjemmen
e 

Højbjerghus, 
Kvisten - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 12.965.815 6.041 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 98 11.824.384 4.132 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

5 Døgn 98 7.520.199 4.205 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.228 

Specialbørnehjemmen
e 

Nygården - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 8.868.288 4.132 

Specialbørnehjemmen
e 

Nygården - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

2 Døgn 98 3.008.080 4.205 

Specialbørnehjemmen
e 

Nygården - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.228 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.600 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, 
Søanemonen - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.623 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.600 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.623 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 8.868.288 4.132 



Side 8 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 1.504.040 4.205 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Muslingen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.228 

Specialbørnehjemmen
e 

Nygården - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.600 

Specialbørnehjemmen
e 

Nygården - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.623 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, Søstjernen 
- Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.600 

Specialbørnehjemmen
e 

Søhuset, Søstjernen 
- Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.623 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Aflastning Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.600 

Specialbørnehjemmen
e 

Fjordhuset, 
Krabben - 
Aflastning Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.623 

Møllehuset Møllehuset SEL § 67, stk. 2 Thisted 14 Døgn 99 16.353.154 3.233 

Møllehuset Møllehuset 0 Thisted 3224 Time 99 0 0 

Limfjordsskolen Limfjordsskolen 
under 18 år 

SEL § 67, stk. 2 Vesthimmerland 6 Døgn 98 2.599.067 1.238 

Specialgruppen ved 
Børnehaven Mejsevej 

Specialgruppen 
v/Børnehaven 
Mejsevej 

SEL § 32 Vesthimmerland 10 Dag 98 4.107.668 1.120 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 10 Døgn 98 12.869.000 3.699 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 4.059 



Side 9 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Takst 2 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 3 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 4.660 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 4 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 8.903 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 5 

0 Aalborg FB 0 Døgn   0 7.753 

Danahus Danahus, 
aflastning, børn - 
Takst 6 - §84 

0 Aalborg FB 0 Døgn   0 3.640 

Danahus 
 

Danahus, 
specialbørne- 
hjemmene – Takst 1 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 4 Døgn 98 5.543.000 3.874 

Danahus 
 

Danahus, 
specialbørne- 
hjemmene – Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   5.634 

Specialinstitutionen 
Bøgen 

Bøgen, børn - Takst 
1  

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 16 Døgn 98 22.765.000 3.978 

Specialinstitutionen 
Bøgen 

Bøgen, børn - Takst 
2 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 5.601 

Specialinstitutionen 
Bøgen 

Bøgen, børn - Takst 
3 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 7.963 

Specialinstitutionen 
Bøgen 

Bøgen, børn - Takst 
4 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 3.539 

Stjernehusene Stjernehusene - 
Aflastningstilbudet, 
børn - Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 6 Døgn 98 7.313.000 3.490 



Side 10 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Stjernehusene Stjernehusene - 
Aflastningstilbudet, 
børn - Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 5.367 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 1  

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 15 Døgn 98 20.811.000 3.879 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 2 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 5.463 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 3 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 8.613 

Stjernehusene Stjernehusene, 
Limfjorden - Takst 4 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg FB 0 Døgn   0 3.691 

Nøddehuset Nøddehuset - 
aflastning 

SEL § 67, stk. 2 Aalborg ÆH 12 Døgn 90 15.276.171 3.875 

Autismeområdet Spec. børnehaven 
Birken 

SEL § 32 Aalborg ÆH 30 Døgn 98 14.060.720 1.310 

Den Sikrede Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Døgnophold 
(sociale pladser) 

SEL § 67, stk. 3 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 100 0 7.221 

Den Sikrede Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Døgnophold 

SEL § 67, stk. 3 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 100 11.162.146 3.823 

Den Sikrede Institution 
Kompasset 

Kompasset - A 
conto-betaling (obj. 
finansieret) 

SEL § 67, stk. 3 Region 
Nordjylland 

1 Styk 90 9.923.797 11.026.441 

         

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

3 Dag 95 1.186.877 1.141 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde børn 
(obj. finansieret) 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 743.668 743.668 



Side 11 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. for 
døvblinde børn 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

6 Dag 98 3.920.806 1.827 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab m. 
ydr. funk.nedsæt. 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

6 Dag 98 3.871.532 1.804 

Center for 
Døvblindhed og 
Høretab 

Skoleafd. - Børn 
med høretab (obj. 
finansieret) 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 859.119 859.119 

Den Sikrede Institution 
Kompasset 

Kompasset - 
Undervisning 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

4 Dag 90 1.098.181 836 

Specialinstitutionen 
Bøgen 

Bøgen, skoledelen FSL § 20 Aalborg FB 11 Dag 98 4.670.000 1.131 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Hjemløse/forsorgsområdet 
Boformen Aas Aas - Forsorgstilbud SEL § 110 Region 

Nordjylland 
15 Døgn 98 11.982.674 2.056 

Nørbygård Hovedydelse for 
Nørbygård 

SEL § 110 Thisted 12 Døgn 95 7.012.606 1.685 

Kirkens Korshærs 
Bofællesskab 

Kirkens Korshærs 
Bofællesskab 

SEL § 110 Aalborg FB 5 Døgn 95 805.000 464 

Kirkens Korshærs 
herberg 

Kirkens Korshærs 
herberg 

SEL § 110 Aalborg FB 18 Døgn 95 8.412.000 1.348 

Svenstrupgård Forsorgsafdeling/Sy
geafdl 

SEL § 110 Aalborg FB 76 Døgn 98 33.902.000 1.247 

Svenstrupgård Svenstrupgård det 
alt. Plejehjem 

SEL § 108 Aalborg FB 10 Døgn 98 5.658.000 1.582 

 



Side 12 af 30 
 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Kommunikationsområdet 
Institut for Syn og 
Hørelse 

2B Skolebørn (6-18 
år) Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11, 112 
og 113 
FSL § 20 

Region 
Nordjylland 

2000 Time 95 1.699.915 895 

Institut for Syn og 
Hørelse 

1A Generel 
rådgivning og 
information - Syn 
og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11 og 12 
FSL § 20 
LSV § 1 

Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 1.037.892 1.037.892 

Institut for Syn og 
Hørelse 

1A Generel 
rådgivning og 
information - Høre 

SEL §§ 5, 10 og 12 
LSV § 1 

Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 1.162.592 1.162.592 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2A Småbørn (0-6 
år) - Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 11, 112 
og 113 
FSL § 20 

Region 
Nordjylland 

900 Time 95 764.962 895 

Institut for Syn og 
Hørelse 

3C 
Hjælpemiddelpulje 
- Uv.mat. og 
tek.hjælpemidler 

FSL § 20 Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 550.486 550.486 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2C Unge & voksne - 
Høre 

SEL §§ 5, 10, 12, 112 
og 113 
LSV §1 

Region 
Nordjylland 

7800 Time 95 6.629.670 895 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2C Unge & voksne - 
Syn og ASK 

SEL §§ 5, 10, 12, 112 
og 113 
LSV §1 

Region 
Nordjylland 

9800 Time 95 8.329.585 895 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2D Børn & voksne - 
Medicinsk-optisk 
øjenlidelser 

SEL §§ 5, 10, 12, 112 Region 
Nordjylland 

960 Time 95 815.959 895 

Institut for Syn og 
Hørelse 

2E Voksne med 
høre-, syns- eller 

LSV § 1 Region 
Nordjylland 

1027 Time 95 872.907 895 



Side 13 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

ASK-problemer 

Institut for Syn og 
Hørelse 

3A 
Hjælpemiddelpulje 
- Optiske og 
IThjælpemidler 

SEL §§ 112 og 113 Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 12.710.376 12.710.376 

Institut for Syn og 
Hørelse 

3B 
Hjælpemiddelpulje 
- Øvrige 
synshjælpemidler 

SEL §§ 112 og 113 Region 
Nordjylland 

1 Styk 100 1.317.797 1.317.797 

 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Psykisk handicappede (udviklingshæmmede) inkl. autismeområdet 
Boformen Cassiopeia Hovedydelse for 

Boformen Cassiopeia 
ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Brønderslev 16 Døgn 100 12.715.751 2.181 

Boformen Cassiopeia 
- Integreret tilbud 

Hovedydelse for 
Boformen Cassiopeia 
integreret tilbud 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Brønderslev 16 Døgn 100 1.581.647 271 

Boformen 
Nordstjernen 

Hovedydelse for 
Boformen 
Nordstjernen 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Brønderslev 25 Døgn 100 19.084.636 2.093 

Boformen 
Nordstjernen - 
Interegrede tilbud  
merpris 

Hovedydelse for 
Boformen 
Nordstjernen 
integreret tilbud 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Brønderslev 25 Døgn 100 2.738.413 300 

Botilbud i 
Frederikshavn 

Enkeltmandsprojekt 
1, Koktvedparken 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 1 Døgn 100 3.917.974 10.734 



Side 14 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Dagtilbudet 
Frederikshavn 

Dagtilbud i 
Frederikshavn - 
Koktvedparken 

SEL § 104 Frederikshavn 19 Dag 91,97 2.498.087 392 

Enkeltmandsprojekt 
2, Koktvedparken 

Hovedydelse for 
Enkeltmandsprojekt 
2, Koktve 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 1 Døgn 100 3.998.204 10.954 

Koktvedparken Hovedydelse for 
Koktvedparken 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 30 Døgn 99,3 21.959.143 2.020 

Botilbud Elsagervej 
27-31, Hjørring 

Botilbud til 
udviklingshæmmede 

ABL & SEL § 83-87, 97, 
98 & 102 

Hjørring 22 Døgn 98 8.781.762 1.116 

NBV Dagtilbudene i 
Hjørring 

SEL § 103 Hjørring 18 Dag 95 2.480.960 397 

NBV Dagtilbudene i 
Hjørring 

SEL § 104 Hjørring 95 Dag 95 13.062.546 397 

Åge Holmsvej  Åge Holms Vej (11 
multihandicappede) 
+1 aflast) 

ABL & SEL § 83-87, 97, 
98 & 102 

Hjørring 12 Døgn 94,58 12.762.062 3.081 

Aktivititets-huset 
Hobro 

Aktivitetshuset i 
Hobro 

SEL § 104 Mariagerfjord 45 Dag 95 7.467.206 438 

Botilbud Enggården Botilbud Enggården ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Mariagerfjord 18 Døgn 95 6.338.582 945 

Botilbud Skivevej Botilbud ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Mariagerfjord 18 Døgn 95 7.386.472 1.128 

Botilbud Vadgaard Botilbud ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Mariagerfjord 15 Døgn 98 14.985.545 2.721 

Kirketoften Hobro Kirketoften døgn ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Mariagerfjord 28 Døgn 98 19.364.481 1.903 

Værestedet 
Blæksprutten  

Aktivitets- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Mariagerfjord 43 Dag 98 5.263.318 194 

Boformen Støvring Boformen i Støvring, 
døgn 

SEL § 108 Rebild 12 Døgn 90 9.349.259 2.372 



Side 15 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Søparken Døgninstitution ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Rebild 8 Døgn 95 5.558.920 2.004 

Sødisbakke Tårnly - Døgnophold 
(gl.) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 98 21.239.266 7.422 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.904 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.775 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.103 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.768 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.432 

Sødisbakke Udsigten - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.759 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

3 Døgn 98 3.557.352 3.315 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.809 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 3 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

5 Døgn 98 4.408.369 2.465 

Sødisbakke Bøgedal stuen - 
Døgnophold Takst 4 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.121 



Side 16 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sødisbakke Bødedal stuen - 
Døgnophold Takst 5 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.433 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

67 Dag 98 12.309.431 514 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud Takst 
1 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.879 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud Takst 
2 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 976 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud Takst 
3 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 524 

Sødisbakke Dagcenter - Akt.- og 
samværstilbud Takst 
4 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 302 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 10.398.404 2.643 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold (almen) 
Takst 1 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 4.465 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold (almen) 
Takst 2 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 940.972 2.631 

Sødisbakke Skrænten - 
Døgnophold (almen) 
Takst 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.172 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 2.490.910 6.964 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 1.741.575 4.869 



Side 17 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

12 Døgn 98 14.904.225 3.472 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 992.241 2.774 

Sødisbakke Bakkebo - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 742.462 2.076 

Sødisbakke Kuben - Døgnophold 
(tidligere Skovbo) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

3 Døgn 98 3.467.355 3.231 

Sødisbakke Vestergade 18 - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 3.438.119 1.602 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold (almen 
bolig) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.170 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.758 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.775 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.103 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.768 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.432 

Sødisbakke Fælledvej stuen - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.759 

Sødisbakke Kastanien - 
Døgnophold (gl.) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 831.387 2.324 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
(almen bolig) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

12 Døgn 98 9.956.390 2.320 



Side 18 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
Takst 1 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.315 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
Takst 2 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

2 Døgn 98 2.009.518 2.809 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
Takst 3 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 881.674 2.465 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
Takst 4 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 758.589 2.121 

Sødisbakke Højbo - Døgnophold 
Takst 5 (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.433 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

7 Døgn 98 16.933.868 6.763 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

4 Døgn 98 7.065.273 4.938 

Sødisbakke Skovbo - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

13 Døgn 98 15.536.474 3.341 

Sødisbakke Bøgedal 1. sal - 
Døgnophold (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

8 Døgn 100 6.048.176 2.071 

Sødisbakke Kastanien - 
Døgnophold (ny) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 11.681.228 5.443 

Sødisbakke Tårnly - Døgnophold 
(ny) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 2.792.117 7.806 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 7.138 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 4.990 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.773 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 3.084 



Side 19 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.740 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 6 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.395 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 7 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

16 Døgn 98 11.736.174 2.051 

Sødisbakke Kuben - Døgnophold 
(ny) 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 2.743.888 7.671 

B.V. Løgstør B.V. Løgstør SEL § 103 Vesthimmerland 70 Dag 98 8.412.212 336 

B.V. Løgstør B.V. Løgstør SEL § 104 Vesthimmerland 23 Dag 95 2.961.475 371 

B.V. Aalestrup BV Aalestrup SEL § 104 Vesthimmerland 43 Dag 98 6.250.254 406 

Bofællesskaberne i 
Aalestrup 

Krogen, 
Lucernevangen, 
Borgergade 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Vesthimmerland 15 Døgn 95 6.711.455 1.290 

Bofællesskaberne i 
Aalestrup 

Bofællesskaberne i 
Aalestrup (Bøgen og 
Rosenvænget) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Vesthimmerland 9 Døgn 95 7.768.425 2.489 

Bofællesskabet 
Bøgevej A (Det tidl. 
Pensionat) 

Hovedydelse for 
Bofællesskabet 
Bøgevej A (De 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Vesthimmerland 18 Døgn 95 10.859.607 1.740 

Institutionerne i Aars Aktivitetshuset i Aars SEL § 104 Vesthimmerland 22 Dag 98 4.917.959 625 

Institutionerne i Aars Boformerne 
Østermarken 8 - 10, 
døgn 

SEL § 108 Vesthimmerland 14 Døgn 95 9.924.140 2.044 

Limfjordsskolen Limfjordsskolen over 
18 år 

SEL § 107 Vesthimmerland 25 Døgn 98 8.869.449 1.018 

VoksenBøgen Bøgen, Voksen SEL § 107 Aalborg FB 20 Døgn 98 0 0 

Botilbud Litvadhus 
(VoksenBøgen) 

Botilbud Litvadhus 
(VoksenBøgen) 

SEL § 107 Aalborg FB 12 Døgn 98 11.452.000 2.668 

Botilbud Pitsvej 
(VoksenBøgen) 

Botilbud Pitsvej 
(VoksenBøgen) 

SEL § 107 Aalborg FB 6 Døgn 98 7.528.000 3.508 



Side 20 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Botilbud Bodil Hjorts 
Vej (VoksenBøgen) 

Botilbud Bodil Hjorts 
Vej (VoksenBøgen) 

SEL § 107 Aalborg FB 2 Døgn 98 3.698.000 5.169 

Dagbeskæftigelse 1 
(VoksenBøgen) 

Dagbeskæftigelse 1 
(VoksenBøgen) 

SEL § 103 Aalborg FB 8 Dag 98 2.351.000 822 

Dagbeskæftigelse 2 
(VoksenBøgen) 

Dagbeskæftigelse 2 
(VoksenBøgen) 

SEL § 103 Aalborg FB 12 Dag 98 4.283.000 998 

Violen Violen aflastning - Ny SEL § 107 Aalborg ÆH 5 Døgn 90 5.968.837 3.634 

Autismeområdet Enterne (ranum) SEL § 67, stk. 2 Aalborg ÆH 5 Døgn 95 7.743.609 4.466 

Autismeområdet Viften (ranum) SEL § 67, stk. 2 Aalborg ÆH 15 Døgn 95 19.790.185 3.805 

Autismeområdet A-værket - dagtilbud SEL § 104 Aalborg ÆH 30 Dag 95 6.731.329 647 

AK-Dagtilbud §103 alm. SEL § 103 Aalborg ÆH 94 Dag 95 10.258.791 315 

AK-Dagtilbud §103 spec. SEL § 103 Aalborg ÆH 7 Dag 95 907.891 374 

AK-Dagtilbud §104 alm. SEL § 104 Aalborg ÆH 153 Dag 95 18.813.197 355 

AK-Dagtilbud §104 spec. SEL § 104 Aalborg ÆH 66 Dag 98 20.819.511 882 

Autismeområdet Enterne (birk) – 
Samlet** 

SEL § 107 Aalborg ÆH 12 Døgn 98 13.422.134 ** 

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 4 

SEL § 107 Aalborg ÆH 3 Døgn 98 1.299.765 2.444 

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 5 

SEL § 107 Aalborg ÆH 7 Døgn 100 4.484.025 3.012 

Autismeområdet Enterne (birk) - 
Pakke 6 

SEL § 107 Aalborg ÆH 2 Døgn 100 2.109.700 4.147 

Autismeområdet Hobitten – Samlet** ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Dag 97 14.811.444 ** 

Hobitten Hobitten - Pakke 3 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Dag 97 320.105 2.109 

Hobitten Hobitten - Pakke 4 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Dag 100 1.299.765 2.419 

Hobitten Hobitten - Pakke 5 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Dag 100 3.202.875 2.987 



Side 21 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Hobitten Hobitten - Pakke 6 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Dag 100 2.109.700 4.122 

Hobitten Hobitten - Pakke 7 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Dag 100  Individuelt 

Hobitten Hobitten - Dagtillæg, 
Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Dag 100  464 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud – Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 20 Døgn 98 20.550.134 ** 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 7 Døgn 98 3.032.785 1.897 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 6 Døgn 100 3.843.450 2.465 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 100 5.274.250 3.600 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Pakke 7 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 0 Individuelt 

Kastanjebo Kastanjebo - 
Botilbud - Dagtillæg, 
Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn 100 0 464 

Gennem Bakkkerne Gennem Bakkerne – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Døgn 98 35.344.011 ** 

Gennem Bakkkerne Gennem Bakkerne - 
Pakke 7 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Døgn 98  Individuelt 

Gennem Bakkkerne Gennem Bakkerne - 
Dagtillæd, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn 100  464 

Behandlingscentret Behandlingscentret – 
Samlet** 

SEL § 107 Aalborg ÆH 18 Døgn 98 31.154.471 ** 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Dagtillæg, 
Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 



Side 22 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Dagtillæg, 
Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Pakke 4 

SEL § 107 Aalborg ÆH 6 Døgn 100 2.599.530 2.729 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Pakke 5 

SEL § 107 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 640.575 3.297 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Pakke 6 

SEL § 107 Aalborg ÆH 10 Døgn 100 10.548.500 4.432 

Behandlingscentret Behandlingscentret 
samlet - Pakke 7 

SEL § 107 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 0 Individuelt 

Sonjavej Sonjavej ABL – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 22 Døgn 98 16.277.356 ** 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 

Sonjavej Sonjavej ABL - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Sonjavej Sonjavej ABL - Pakke 
3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 100 960.315 1.525 

Sonjavej Sonjavej ABL - Pakke 
4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 13 Døgn 100 5.632.315 1.835 

Sonjavej Sonjavej ABL - Pakke 
5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 100 2.562.300 2.403 

Sonjavej Sonjavej ABL - Pakke 
6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 2.109.700 3.538 

Sonjavej Sonjavej F – 
Samlet** 

SEL § 107 Aalborg ÆH 7 Døgn 98 5.920.309 ** 

Sonjavej Sonjavej F - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 



Side 23 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sonjavej Sonjavej F - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 4 SEL § 107 Aalborg ÆH 5 Døgn 100 2.166.275 2.009 

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 5 SEL § 107 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 640.575 2.577 

Sonjavej Sonjavej F - Pakke 6 SEL § 107 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 1.054.850 3.712 

Engbo Skovbrynet – 
Samlet** 

SEL § 108 Aalborg ÆH 7 Døgn 95 26.024.428 ** 

Engbo Skovbrynet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Engbo Skovbrynet - Pakke 6 SEL § 108 Aalborg ÆH 1 Døgn 100 1.054.850 6.559 

Engbo Skovbrynet - Pakke 7 SEL § 108 Aalborg ÆH 6 Døgn 95 0 Indivduelt 

Løvdal Løvdal samlet ** ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 30 Døgn 95 43.361.289 ** 

Løvdal Løvdal samlet - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 

Løvdal Løvdal samlet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 100 1.733.020 2.306 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 13 Døgn 100 8.327.475 2.874 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 9 Døgn 100 9.493.650 4.009 

Løvdal Løvdal samlet - 
Pakke 7 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 100 0 Individuelt 

Astrupparken Astrupparken – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 30 Døgn 98 24.818.661 ** 

Astrupparken Astrupparken - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 



Side 24 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Astrupparken Astrupparken - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 100 1.280.420 1.621 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 17 Døgn 100 7.365.335 1.931 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 8 Døgn 100 5.124.600 2.499 

Astrupparken Astrupparken - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Døgn 100 1.054.850 3.634 

Boformen Studievej Studievej – Samlet** ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 24 Døgn 98 17.535.610 ** 

Boformen Studievej Studievej - Dagtillæg, 
Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 

Boformen Studievej Studievej - Dagtillæg, 
Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Boformen Studievej Studievej - Pakke 3 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 6 Døgn 100 1.920.630 1.537 

Boformen Studievej Studievej - Pakke 4 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 11 Døgn 100 4.765.805 1.847 

Boformen Studievej Studievej - Pakke 5 ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 6 Døgn 100 3.843.450 2.415 

Boformen Studievej Valmuehaven – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Døgn 98 12.235.771 ** 

Boformen Studievej Valmuehaven - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 

Boformen Studievej Valmuehaven - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Boformen Studievej Valmuehaven - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 7 Døgn 100 3.032.785 2.138 



Side 25 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Boformen Studievej Valmuehaven - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 100 3.202.875 2.706 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 30 Døgn 98 21.361.619 ** 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 6 Døgn 100 1.920.630 1.490 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 18 Døgn 100 7.798.590 1.800 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 100 1.921.725 2.368 

Boformen 
Vesterhassing 

Vesterhassing - 
pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 100 3.164.550 3.503 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskolen – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 12 Døgn 98 19.770.746 ** 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskolen - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskolen - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 5 Døgn 100 3.202.875 3.119 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskolen - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 100 3.164.550 4.254 

Ungdomshøjskolen Ny 
Ungdomshøjskolen - 
Pakke 7 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 3 Døgn 98 0 Individuelt 

Violen Violen Botilbud – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 13 Døgn 98 14.641.302 ** 

Violen Violen Botilbud - 
Dagtillæg, Alm. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 232 



Side 26 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Violen Violen Botilbud - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 866.510 2.303 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 9 Døgn 100 5.765.175 2.871 

Violen Violen Botilbud - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 2.109.700 4.006 

Kridsløjfen Døveområdet – 
Samlet** 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 18 Døgn 95 13.999.584 ** 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Dagtillæg, Spec. 

 Aalborg ÆH 0 Døgn   0 464 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 3 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 2 Døgn 100 640.210 1.641 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 4 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 10 Døgn 100 4.332.550 1.951 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 5 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 4 Døgn 100 2.562.300 2.519 

Kridsløjfen Døveområdet - 
Pakke 6 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Aalborg ÆH 1 Døgn 100 1.054.850 3.654 

Boenhederne på 
Mors 

Boenhederne på 
Mors 

SEL § 108 Morsø 41 Døgn 95 25.106.959 1.766 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Sindslidelse 
Hedebo Døgnophold - 

Hedebo takst 1 
SEL § 107 Brønderslev 18 Døgn 100 11.700.112 1.841 

Hedebo Døgnophold - 
Hedebo takst 2 

SEL § 107 Brønderslev 9 Døgn 100 7.415.437 2.290 



Side 27 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Mariested Døgnophold - 
Mariested 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Frederikshavn 36 Døgn 97,6 20.902.277 1.630 

Toftehøj Døgnophold - 
Toftehøj 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Jammerbugt 32 Døgn 98 18.032.956 1.577 

Boform Brovst Brovst - Døgnophold SEL § 107 Region 
Nordjylland 

12 Døgn 98 13.939.322 3.247 

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen - 
Døgnophold (almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

13 Døgn 98 8.712.513 1.874 

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen - 
Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

5 Døgn 98 3.998.192 2.236 

Boformen Kærvang Kærvang, Midtbyen - 
Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

2 Døgn 98 1.113.179 1.556 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Akt.- og 
samværstilbud 

SEL § 104 Region 
Nordjylland 

6 Dag 98 1.052.437 490 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

2 Døgn 98 1.490.140 2.083 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold -Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 9.526.559 2.421 

Boformen Kærvang Kærvang, Tranevej - 
Døgnophold - Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

4 Døgn 98 2.411.264 1.685 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

16 Døgn 98 11.244.251 1.965 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 5.557.297 2.589 

Boformen 
Skovvænget 

Skovvænget - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

2 Døgn 98 1.289.388 1.802 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglgården 
- Døgnophold 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 3.851.187 1.794 



Side 28 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

(almen) 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglgården 
- Døgnophold Takst 1 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 800.252 2.237 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglgården 
- Døgnophold Takst 2 
(almen) 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Region 
Nordjylland 

1 Døgn 98 557.016 1.557 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglhaven - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 98 7.458.599 2.606 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Teglhaven - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 1.814 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Odinsvej - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

12 Døgn 98 11.187.899 2.606 

Socialpsykiatrisk 
Boform Solsiden 

Solsiden, Odinsvej - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

6 Døgn 98 3.893.676 1.814 

Socialpsykiatrisk 
Boform Vestervang 

Vestervang - 
Døgnophold 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

15 Døgn 98 9.789.804 1.825 

Socialpsykiatrisk 
Boform Vestervang 

Vestervang - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

10 Døgn 98 8.651.267 2.419 

Socialpsykiatrisk 
Boform Vestervang 

Vestervang - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

3 Døgn 98 1.806.518 1.683 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Østfløjen - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

5 Døgn 98 5.264.566 2.944 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Østfløjen - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.196 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Møllehuset - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.944 



Side 29 af 30 
 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Møllehuset - 
Døgnophold takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 8.638.971 2.196 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Kvisten - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.944 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Kvisten - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 8.638.971 2.196 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Forvalterhuset - 
Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.944 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, 
Forvalterhuset - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

8 Døgn 98 6.282.888 2.196 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, Oasen 
- Døgnophold Takst 1 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

0 Døgn 98 0 2.944 

Socialpsykiatrisk 
Boform Visborggaard 

Visborggaard, Oasen 
- Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Region 
Nordjylland 

11 Døgn 98 8.638.971 2.196 

Socialpsykiatrisk 
Bosted Algade 1 

Boenheden Algade ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Thisted 17 Døgn 95 9.661.163 1.639 

Socialpsykiatrisk 
Bosted Algade 1, 
eksterne pladser 

Boenheden Algade, 
eksterne pladser 

ABL & SEL §§ 83-87, 
97, 98 & 102 

Thisted 8 Døgn 95 2.219.184 800 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Driftsherre Antal pladser Takstenhed Budg. bel. pct.  Budget 2016 Takst 2016 

Voldsramte kvinder/krisecentre 
Frederikshavn 
krisecenter 

Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Frederikshavn 4 Døgn 100 3.560.134 1.981 



Side 30 af 30 
 

Hjørring krisecenter Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Hjørring 4 Døgn 95 2.984.029 2.652 

Hobro Krisecenter Hobro Krisecenter, 
Jernbanegade 46 st., 
9500 

SEL § 109 Mariagerfjord 4 Døgn 90 2.501.164 2.662 

Nørresundby 
Krisecenter 

Kvindekrisecentre 
(SEL §109) 

SEL § 109 Aalborg FB 7 Døgn 90 4.317.000 1.877 

 

** Note til ÆH Samlet: Tilbuddene er angivet uden takster. Dette skyldes, at det er differentierede takster, hvor den enkelte takst for det differentierede 

tilbud er angivet under. Budget 2016 er samlet for de differentierede tilbud. Antal pladser er samlet for de differentierede tilbud.  

 



 
Kommunale tilbud, der er nyindmeldt til styringsaftalen for 2016 

 
 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Målgruppe Antal pladser  Takst 2016 

Region Nordjylland 
Sødisbakke Skovbrynet - 

Døgnophold Takst 1 
SEL § 108 Psykisk handicappede 

(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 7.138 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 2 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 4.990 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 3 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 3.773 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 4 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 3.084 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 5 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 2.740 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 6 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 2.395 

Sødisbakke Skovbrynet - 
Døgnophold Takst 7 

SEL § 108 Psykisk handicappede 
(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

16 2.051 

 

 



 

Kommunale tilbud, der udgår af styringsaftalen som følge af lukning eller 
omlægning af drift 

 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Målgruppe Pladsantal Takst 2015 

Thisted Kommune 
Midtvejshuset 
v. Nørbygård 

Botilbud SUL § 141 Alkohol- og 
metadonmisbrugere 

4 1.384 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Målgruppe Pladsantal Takst 2015 

Region Nordjylland 
Sødisbakke Skovbakken - 

Døgnophold 
SEL § 108 Psykisk handicappede 

(udviklingshæmmede) 
inkl. Autismeområdet 

0 2.418 

 

Tilbud Ydelse Lovgrundlag Målgruppe Pladsantal Takst 2015 

Aalborg Kommune (ÆH) 
Gl. Kongevej Gl. Kongevej 

Stuen 
ABL & SEL §§ 83-87, 97, 98 & 
102 

Fysisk handicappede inkl. 
Hjerneskade 

10 Differentierede takstniveauer 

Enghuset Ny Enghuset ABL & SEL §§ 83-87, 97, 98 & 
102 

Sindslidelse 36 Differentierede takstniveauer 

 

 



Årshjul Rammeaftale 2017 

Måned Fora/aktør Aktivitet 

Oktober 2015 Kommunerne/region (Takstindmelding – indmelding af endelige takster og tilbud til 
styringsaftalen for 2016) 

November 
2015 

Temadag den 13.11.2015 
 

Input til fokusområder i RA 2017 
 

DAS den 20.11.2015   Godkendelse af årshjul for RA 2017 

 Godkendelse af takster og godkendelse af tilbud i 
styringsaftalen 2016. 

 Behandling af kommissorium og arbejdsgruppe vedr. den 
centrale udmelding vedr. Børn, Unge og Voksne med svære 
spiseforstyrrelser. 

December 
2015 

Central udmelding Arbejdsgruppe vedr. afrapporteringen på den centrale 
udmelding igangsat – herunder udarbejdelse af spørgeramme 
 

Januar 2016 Central Udmelding 
 

 Spørgeramme til indhentelse af kommunale indmeldinger 
udsendes til alle kommunerne 

 DAS den 22.01.2016 
 
 
 
 
 
 
 

 Godkendelse af spørgeramme/koncept for indhentelse af 
indmeldinger til udviklingsstrategien 2017 

 Drøftelse af årsrapporter for tilbud omfattet af de 
forstærkede samarbejde. 

 Orientering om at der udsendes skema til indmeldinger 
vedr. det forstærkede samarbejde (det sker sammen med 
udsendelse af skemaer for indhentning af indmeldinger til 
udviklingsstrategien) 
 

Kommunerne/Regionen 
 

Anmodning om indmeldinger til udviklingsstrategi 2017 
udsendes ultimo januar. Dette involverer:  

 Forventninger til generel udvikling i efterspørgsel/behov 

 Driftsherreindmeldinger 

 Kommunale indmeldinger om forventninger til brugen af 
de konkrete tilbud, der er omfattet af det forstærkede 
samarbejde (herunder evt. ønsker til ændringer mv.) 

 Indmeldinger vedr. lands- / landsdelsdækkende tilbud 

 Indstillinger fra driftsherrer der evt. ønsker nye tilbud 
omfattet af det forstærkede samarbejde 

 

Februar 2016 Dialogforum 
 
 
 

KKR-formandskabets dialog med brugerorganisationerne om 
temaer/fokusområder i den kommende RA (bl.a. på baggrund 
af temadagen i november) 
 

Politisk dialogmøde 
 
 
 
 

Fælleskommunalt dialogmøde med 
socialudvalgsformænd/næstformænd mv. vedr. temaer og 
prioriteringer i den kommende Rammeaftale + orientering og 
drøftelse af de centrale udmeldinger 

Central udmelding Frist for indmeldinger fra kommunerne til den centrale 
udmelding 



Marts 2016 Kommunerne/Regionen 
 
 
 
 

Frist for indmeldinger til RA 2017: 
primo marts: Frist for indmeldinger af forventninger til 
Udviklingsstrategi 2017, indmeldinger vedr. det forstærkede 
samarbejde og indmeldinger vedr. den centrale udmelding 
 

DAS møde den 16.3.2016 
 

 Indledende drøftelse af tendenser/temaer i ”rådata” fra 
indmeldingerne til RA 2017 

 Godkendelse af forslag til fokusområder til RA 2017   

 Status på arbejde med fokusområder fra RA 2015/2016 

 Drøftelse af tendenser i indmeldingerne for den Centrale 
Udmelding 

April 2016 Kommunerne/Region Forstærket samarbejde:  

 Skriftlig høring hos driftsherrer og kommunerne (som 
myndighed) af de indkomne 
indmeldinger/afrapporteringer om tilbuddene omfattet af 
det forstærkede samarbejde 

 Ekspertpanel behandler driftsherres indstilling og foretager 
indstilling af, hvilke tilbud, der skal være omfattet af det 
forstærkede samarbejde fra 1. januar 2017 

Maj 2016 DAS møde den 19.5.2016 
 

DAS: 

 Forstærket samarbejde:  
o behandling af ekspertpanelets indstilling om, hvilke tilbud 

der skal være omfattet af det forstærkede samarbejde 
o Foreløbig drøftelse af evt. opmærksomhedspunkter i 

indmeldingerne/afrapporteringerne vedr. forstærkede 
tilbud 

 Drøftelse af 1. udkast til Rammeaftale 2017: 
o 1. udkast til udviklingsstrategi 
o 1. udkast til styringsaftale  
o 1. udkast til afrapportering på den centrale udmelding 

 

Juni 2016 KKR møde den 24.6.2016 
 
 
 
 
 
Kommuner/Regionen 
 
 

Evt. KKR drøftelse af udvalgte elementer i udkast til 
afrapportering på centrale udmeldinger. Punktet skal kun på 
dagsordenen efter konkret vurdering af behovet for politisk 
drøftelse. Det vil afhænge af indholdet i første udkast til 
afrapporteringen på de centrale udmeldinger 
 
Forstærket samarbejde: Driftsherre af tilbud under det 
forstærkede samarbejde skal fremsende oplysninger om 
årsresultat ultimo juni 
 

Juli 2016 Ingen mødeaktivitet Ingen mødeaktivitet 

August 2016 DAS møde den 25.8.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 

DAS 

 Forstærket samarbejde:  
Årlig statusdrøftelse i DAS af tilbuddene under det 
forstærkede samarbejde. Herunder drøftelse af fremsendte 
årsresultater (konklusion fra drøftelse kan evt. give 
anledning til indarbejdelse af bemærkning i udkastet til RA 
2017). 
 
 



 
 
 

 Rammeaftale 2017: 
Endelig administrativ godkendelse af evt. rev. udkast til RA 
2017;  herunder drøftelse af Børnehus Nord og Socialtilsyn 
Nord 

 

Dialogforum 
 
 

KKR-formandskabets drøftelse med brugerorganisationerne om 
udkastet til RA 2017 (mødet skal holdes i perioden mellem 25.8 
og 16.9.2016). 

September 
2016 

KKR møde den 16.9.2016 
 
 
 
 

 Drøftelse og godkendelse af udkast til Rammeaftale 2017;  
(herunder godkendelse af tilbud omfattet af forstærket 
samarbejde + endelig afrapportering på den centrale 
udmelding) 

 Drøftelse af Socialtilsyn Nord og Børnehus Nord 

Kontaktudvalg  
(mødedato medio/ultimo 
september) 

Politisk drøftelse mellem de nordjyske kommuner og Region 
Nordjylland af Rammeaftale 2017 

Kommunalbestyrelser og 
Regionsrådet 
 
 

Efter godkendelse i KKR og Kontaktudvalg udsendes RA 2017 til 
politisk behandling i kommunalbestyrelser og Regionsrådet 
med frist frem til 15.10.2016. 
 
OBS: Da KKR mødet først afholdes den 16.9.2016 vil det være 
svært for alle kommuner at færdigbehandle Rammeaftalen 
inden fristen den 15.10.2016.  
 

Oktober 2016  
 

Sekretariatet fremsender efter politisk godkendelse RA 2017 til 
Socialstyrelsen  
 

 



 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

  

 

 

  

 
 

 

 

 

   

 

 

 

Central udmelding for  

borgere med svære  

spiseforstyrrelser 

Socialstyrelsen – den nationale koordinationsstruktur 

2. november 2015 



2 

 

 

Til landets kommunalbestyrelser 
   

 

 

 

Central udmelding for borgere 
med svære spiseforstyrrelser 
 

 

Socialstyrelsen har på baggrund af lov om social service kapitel 4 udarbejdet denne 

centrale udmelding. Udmeldingen vedrører det mest specialiserede socialområde og 

specialundervisningsområde1 for borgere med svære spiseforstyrrelser. 

 

Målgruppen for den centrale udmelding er børn, unge og voksne med en svær spise-

forstyrrelse (dvs. borgere både under og over 18 år), der har behov for en højt speci-

aliseret rehabiliteringsindsats på grund af svære psykiske og fysiske funktionsned-

sættelser samt sociale problemer. 

 

Formålet med udmeldingen er at sikre den nødvendige koordination og planlægning 

af de højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på tværs af kommuner og 

regioner. 

 

De pågældende indsatser og tilbud bør være til stede på nationalt plan og tilgængeli-

ge for alle kommuner. De højt specialiserede indsatser og tilbud forventes således 

ikke at være til stede i alle kommuner. Men der skal være tilstrækkelig viden og kom-

petencer til stede, så kommunerne har mulighed for at anvende disse i indsatsen 

over for målgruppen. Målgruppens begrænsede omfang og kompleksitet forudsætter, 

at kommuner og regioner koordinerer og samarbejder på tværs for at kunne yde den 

nødvendige højt specialiserede sociale rehabiliteringsindsats. 

 

Den centrale udmelding skal danne baggrund for en dialog om tilrettelæggelsen af 

den højt specialiserede indsats til borgere med svære spiseforstyrrelser. Socialsty-

relsens indgang til dialogen er det eksisterende rammeaftalesamarbejde.  

 

Socialstyrelsen udsender den centrale udmelding i regi af den nationale koordinati-

onsstruktur med hjemmel i lov om social service § 13 b, stk. 2. Socialstyrelsen har 

under udarbejdelsen af den centrale udmelding været i dialog med relevante myn-

digheder og organisationer, ligesom udmeldingen har været drøftet i Det Faglige Råd 

for den nationale koordinationsstruktur.  

 

Kommunalbestyrelserne i hver region skal i samarbejde med regionsrådet behandle 

udmeldingen jævnfør § 9 i bekendtgørelse om rammeaftaler på det sociale område 

(BEK nr. 1156 af 29/10/2014).  



3 

 

 

I praksis er det rammeaftalesekretariaterne, der koordinerer de kommunale besva-

relser, og de vil derfor bede de enkelte kommuner om oplysninger til brug for den 

samlede afrapportering på den centrale udmelding, som rammeaftalesekretariaterne 

fra hver region fremsender til Socialstyrelsen. Regionsrådet skal bidrage til rammeaf-

talesekretariaternes behandling af Socialstyrelsens udmelding, for så vidt angår de 

tilbud, der aktuelt drives af regionen, eller som kommunalbestyrelserne påtænker at 

anmode regionen om at etablere med henvisning til § 5 i lov om social service.  

 

I henhold til bekendtgørelsen om rammeaftaler skal udmeldingen behandles i forbin-

delse med indgåelse af udviklingsstrategien for 2017. Afrapportering på tilrettelæg-

gelse af den højt specialiserede sociale indsats skal derfor ske inden den 15. oktober 

2016 og i umiddelbar forlængelse heraf sendes til Socialstyrelsen. 

 

1. Baggrunden for den centrale udmelding  
 

Som opfølgning på evaluering af kommunalreformen2 indgik den daværende rege-

ring en politisk aftale med alle Folketingets politiske partier den 13. november 2013 

om at kvalificere indsatsen for borgere med særlige behov. Som led i aftalen skal der 

udarbejdes en central udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser. 

 

Det samlede rehabiliteringsforløb for borgere med svære spiseforstyrrelser varetages 

af sygehusvæsenet/den regionale psykiatri og borgerens bopælskommune i fælles-

skab. Den sundhedsfaglige behandlingsindsats i regionen suppleres oftest med eller 

efterfølges af rehabiliterende indsatser og -tilbud i kommunen, i det omfang der er 

behov herfor. Den centrale udmelding retter sig dog udelukkende mod rehabilite-

ringsindsatsen på det sociale område. Formålet med den centrale udmelding er her 

at sikre det fornødne udbud af højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud 

til målgruppen. 

 

Behovet for en central udmelding understøttes af en række udviklingstendenser på 

området: 

 

 Der er et stigende antal indlæggelser i den regionale psykiatri3 af borge-

re med spiseforstyrrelser, og det kan potentielt betyde et øget behov for 

højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud til målgruppen.   

Tal fra Landspatientregisteret viser, at antallet af psykiatriske indlæggelser for 

borgere med spiseforstyrrelser er steget med 20-25 % siden 2008. Stigningen 

i antallet af indlæggelser gælder for både børn, unge og voksne. Stigningen i 

antallet af indlæggelser medfører potentielt et pres på de rehabiliteringsind-

satser og -tilbud, der tilbydes i kommunalt regi. 

 

 Antallet af borgere med spiseforstyrrelser, der behandles ambulant i 

den regionale psykiatri, er steget med ca. 70 % siden 2007. Dette kan be-

tyde et øget behov for højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -

tilbud på det sociale område. 



4 

 

 

Der er sket en markant stigning i antallet af borgere, der behandles ambulant 

for deres spiseforstyrrelse i den regionale psykiatri. Dette gælder for både 

børn, unge og voksne. Stigningen i antallet af borgere, der modtager ambu-

lant behandling, medfører potentielt et pres på de rehabiliteringsindsatser og -

tilbud, der tilbydes i kommunalt regi.  

 

 Andelen af borgere med spiseforstyrrelser, der indlægges igen, er høj, 

hvilket giver anledning til at rette fokus på den samlede rehabiliterings-

indsats samt koordinationen mellem social- og sundhedssektoren. 

Der kan være flere forhold i både den regionale psykiatri og i den kommunale 

rehabiliteringsindsats, der spiller ind på dette. Næsten halvdelen af de borge-

re, der udskrives efter at have været indlagt med en spiseforstyrrelse i den 

regionale psykiatri, bliver indlagt igen. Tal fra Landspatientregisteret viser, at 

cirka 47 procent af de borgere, der havde en så svær og kompliceret grad af 

spiseforstyrrelse, at de var indlagt i den regionale psykiatri, indlægges mindst 

én gang mere i de efterfølgende tre år. 13 procent af borgerne bliver indlagt 

fem gange eller mere i de efterfølgende tre år. Dette er en høj andel sam-

menlignet med andre psykiatriske lidelser4.  

 

Udviklingstendenserne tegner samlet et billede af, at et stigende antal borgere bliver 

behandlet i den regionale psykiatri på grund af spiseforstyrrelse. Det betyder alt an-

det lige, at der sideløbende og efterfølgende må forventes et stigende behov for højt 

specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale område. 

 

Den centrale udmelding tager således afsæt både i den politiske aftale og de udvik-

lingstendenser der, siden kommunalreformen har gjort sig gældende i forhold til børn, 

unge og voksne med svære spiseforstyrrelser. 

 

 

2. Den centrale udmelding  
 

De beskrevne udviklingstendenser giver anledning til at afdække, hvorvidt der er det 

fornødne udbud af højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på nationalt 

plan til målgruppen. 

 

Socialstyrelsen beder derfor med denne udmelding kommunerne om at afrapportere 

på, hvordan de vil tilrettelægge og organisere indsatsen over for borgere med svære 

spiseforstyrrelser, så det sikres, at der nu og fremadrettet er det fornødne udbud af 

højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud til stede.  

 

Til det formål har Socialstyrelsen behov for at: 

  

 Få estimeret målgruppens størrelse, med henblik på at få afdækket det po-

tentielle behov for højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud 



5 

 

 

 

 Få beskrevet, hvilke rehabiliteringsindsatser og -tilbud (både kommunale, re-

gionale og private) der anvendes i eller uden for egen kommune og region og 

i samarbejde på tværs af kommuner og regioner 

 Få beskrevet, hvilke kompetencer der er til stede i de respektive rehabilite-

ringsindsatser og -tilbud, idet ikke alle vidensmiljøer eller tilbud kan forventes 

at oppebære en højt specialiseret indsats i forhold til det samlede spekter af 

funktionsevnenedsættelser, som borgere med svære spiseforstyrrelser kan 

have 

 Få beskrevet, hvilke eventuelle udfordringer kommunerne har vedrørende til-

rettelæggelsen af rehabiliteringsindsatsen til målgruppen, med henblik på i 

fællesskab med kommunerne at kunne identificere udviklingspotentialer  

 Få beskrevet, hvilke rehabiliteringsindsatser og -tilbud det påtænkes at fast-

holde, udvikle eller etablere, således at det fornødne udbud af højt specialise-

rede rehabiliteringsindsatser og -tilbud sikres til målgruppen.  

 

På baggrund af afrapporteringerne fra de fem regioner skal Socialstyrelsen kunne 

vurdere, om der på nationalt plan er en hensigtsmæssig udbudsstruktur, og om det 

fornødne udbud af højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud til målgrup-

pen er til stede.  

 

Afrapporteringen skal have en sådan karakter, at det bliver muligt for Socialstyrelsen 

at vurdere, om forsyningen af egnede tilbud er sikret.  

 

Udgangspunktet for Socialstyrelsens behandling af afrapporteringerne vil være en 

dialogbaseret tilbagemelding, der vil foregå gennem rammeaftalesamarbejdet. Den 

centrale udmelding og kommunernes afrapportering på den centrale udmelding vil 

danne grundlag for Socialstyrelsens efterfølgende dialog med kommunerne om de-

res tilrettelæggelse af den højt specialiserede rehabiliteringsindsats til borgere med 

svære spiseforstyrrelser.   

 

Socialstyrelsen anmoder jævnfør lov om social service § 13 b, stk. 3 om en afrappor-

tering på følgende fire temaer, og spørgsmål der knytter sig hertil:  

 

Temaer for afrapportering: 

 

1. Målgruppen  

 

2. Højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale områ-

de  

 

3. Eventuelle udfordringer i forhold til at sikre det fornødne udbud af højt spe-

cialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale område 

4. Kommunernes fremadrettede tilrettelæggelse og koordination af de højt 

specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale område 



6 

 

 

De konkrete spørgsmål for afrapportering fremgår af afrapporteringsskemaet, bilag 2.  

 

Det vil være rammeaftalesekretariaterne, der for hver region indhenter og koordine-

rer de kommunale besvarelser, og fremsender en samlet afrapportering fra regionen 

til Socialstyrelsen. Det anbefales, at rammeaftalesekretariaterne anvender det vejle-

dende afrapporteringsskema (bilag 2). Besvarelsen skal ske i overensstemmelse 

med Socialstyrelsens beskrivelse og afgrænsning af målgruppen samt i overens-

stemmelse med, hvad der karakteriserer højt specialiserede rehabiliteringsindsatser 

og -tilbud til målgruppen. Det er derfor vigtigt at have orienteret sig i bilag 1 før afrap-

porteringen udarbejdes. 

 

Følgende bilag er vedlagt den centrale udmelding: 

 

Bilag 1: Bilag til den centrale udmelding, der konkretiserer og beskriver de væsent-

ligste forhold og definitioner i relation til udmeldingen.  

 

Bilag 2: Vejledende skema for afrapportering på den centrale udmelding. 

 

 

3. Beskrivelse af målgruppen omfattet af den centrale ud-

melding  
 

Den centrale udmelding omfatter børn, unge og voksne, som har en svær spisefor-

styrrelse, og som har behov for højt specialiseret rehabilitering på det sociale område, 

med henblik på, at de kan genvinde evnen til at klare sig selv, trives og leve et vel-

fungerende hverdagsliv med mulighed for deltagelse i sociale aktiviteter, arbejde og 

uddannelse.  

 

Borgere med svære spiseforstyrrelser er ofte i behandling i mange år og kan opleve 

flere perioder med bedring og tilbagefald. I det følgende beskrives, hvad der kende-

tegner en svær spiseforstyrrelse. 

 

Svær spiseforstyrrelse: 

 

En spiseforstyrrelse er i den centrale udmelding afgrænset til anorexia nervosa (ano-

reksi) og bulimia nervosa (bulimi). Både i typiske og atypiske former5.  

 

En svær spiseforstyrrelse er en kompleks og alvorlig sygdom, som kan have svære 

fysiske, psykiske og sociale følger. Borgere med svære spiseforstyrrelser har ofte 

psykisk komorbiditet, som kan være med til at komplicere deres rehabiliteringsforløb. 

Fælles for dem er, at de har en alvorligt forstyrret måde at føle, tænke og handle på i 

forhold til mad, spisning, vægt og figur. En spiseforstyrrelse handler dog om meget 

mere end mad. Borgere med spiseforstyrrelser mistrives ofte og/eller har en række 

underliggende psykiske problemer.  

 

 



7 

 

 

I den centrale udmelding defineres en borger med en svær spiseforstyrrelse, som en 

borger, der har en grad 3, 4 og 5 jf. Sundhedsstyrelsens vejledende kriterier for be-

handlingsindsats for henholdsvis anoreksi og bulimi
6
. Borgere med en grad 3, 4 og 5 

kan både være indlagte, gå i (intensiv) ambulant behandling, eller være blevet ud-

skrevet fra behandling i den regionale psykiatri og være blevet overdraget til egen 

læge.   

 

Borgere med svære spiseforstyrrelser vil typisk7 have været indlagt eller have mod-

taget ambulant behandling på et behandlingssted i den regionale psykiatri med regi-

onsfunktion eller højt specialiseret funktion, jf. Sundhedsstyrelsens specialeplan8. 

Der kan dog også være tale om borgere, der ikke har modtaget behandling i den 

regionale psykiatri, da nogle borgere med svære spiseforstyrrelser ikke er motivere-

de for at modtage behandling. Der kan også være tale om borgere som er blevet 

afsluttet i den regionale psykiatri, fordi de ikke er modtagelige eller responderer or-

dentligt på behandlingen. 

 

Data fra Landspatientregisteret viser, at der i 2014 var i alt 3.651 borgere9, der mod-

tog ambulant behandling eller var indlagt i den regionale psykiatri med enten anorek-

si eller bulimi.  

 

Der var således 3.651 borgere, der i 2014 havde en så kompliceret grad af spisefor-

styrrelse, at de var tilknyttet den regionale psykiatri. Det er dog ikke nødvendigvis 

alle 3.651 borgere, som har en grad 3, 4 og 5 jf. Sundhedsstyrelsens vejledende 

kriterier for behandlingsindsats for henholdsvis anoreksi og bulimi, som har behov for 

en højt specialiseret rehabiliteringsindsats på det sociale område for at kunne gen-

vinde funktionsevne og mestre eget liv. Dette vurderes konkret og individuelt for den 

enkelte borger afhængigt af dennes funktionsevnenedsættelser og behov for støtte. 

 

Ud over ovenstående sundhedsfaglige kriterier, som bidrager til at afgrænse mål-

gruppen, skal målgruppen identificeres ud fra deres funktionsevnenedsættelse, samt 

behovet for en højt specialiseret rehabiliteringsindsats. 

 

Identificering af borgere med svære spiseforstyrrelser og behov for en højt 

specialiseret rehabiliteringsindsats på det sociale område 

 

For at kommunerne lettere kan identificere borgere i målgruppen for denne udmel-

ding, har Socialstyrelsen udviklet to vejledende tabeller, som beskriver typiske funk-

tionsevnenedsættelser for børn og unge samt voksne. Det er således disse funkti-

onsevnenedsættelser, som er afgørende for, om borgere med svære spiseforstyrrel-

ser har behov for en højt specialiseret rehabiliteringsindsats på det sociale område, 

og dermed falder inden for målgruppen.  

 

Tabellerne er ikke udtømmende, men giver et overblik over de funktionsevnenedsæt-

telser, som borgere med en svær spiseforstyrrelse typisk har. Behovet for en højt 

specialiseret rehabiliteringsindsats vurderes på baggrund af omfanget og typen af 

funktionsevnenedsættelser samt sværhedsgraden og kombinationen af de forskellige 

funktionsevnenedsættelser. 



8 

 

 

 

Beskrivelsen af børn og unges typiske funktionsevnenedsættelser er i nedenstående 

tabel bygget op om de temaer, som findes i ICS. 

 

Tabel1.  Typiske funktionsevnenedsættelser blandt børn og unge med svære 
spiseforstyrrelser 

ICS tema Funktionsevnenedsættelser 

Sundheds- 

Forhold 

 Ambivalens ift. at opnå bedring og slippe spiseforstyrrelsen  

 Vanskeligheder ved at kunne spise den rette mængde mad uden at over- 
eller underspise 

 Hyppig kompenserende adfærd fx overdreven motion, opkast, brug af affø-
ringsmidler, selvskade, selektiv og/eller sær kost 

 Vanskeligheder ved at anerkende og håndtere de fysiske følgevirkninger af 
spiseforstyrrelsen 

 Vanskeligheder ved at håndtere komorbide psykiske (fx depression eller 
angst) og/eller fysiske lidelser (fx diabetes) 

 Vanskeligheder ved at opbygge sunde kost- og motionsvaner  

 Vanskeligheder ved at gå og sidde ned som følge af spiseforstyrrelsens 
påvirkning på kroppens funktioner  

 Kognitive vanskeligheder (fx manglende overblik, nedsat hukommelse, 
forringet koncentrationsevne samt langsom tankegang og reaktion) som 
følge af meget lav eller svingende vægt 

Skoleforhold 

og læring 

 Vanskeligheder ved at starte op i og/eller fastholde skolegang (fx på grund 
af kognitive vanskeligheder som følge af spiseforstyrrelsen, samt vanske-
ligheder ved at gennemføre måltider i skolen og deltage i det sociale liv) 

 Manglende aldersvarende fagligt og socialt niveau i skolen pga. et langt 
sygdomsforløb, hvor barnet/den unge har været fraværende fra skolen 

 Overdreven brug af tid på skolerelateret arbejde 

Fritidsforhold 

og venskaber 

 Vanskeligheder ved at deltage i sociale aktiviteter der bryder hverdagens 
struktur, særligt aktiviteter som indebærer spisning (fx fødselsdage, bio-
grafture) og/eller ikke på forhånd kendte forhold 

 Manglende evne til at opretholde eller genoptage kontakt med venner  

 Vanskeligheder ved at begå sig i sociale sammenhænge på grund af social 
umodenhed  

 Begrænset deltagelse i sociale aktiviteter der ikke er relateret til spisefor-
styrrelsesmiljøet 

Udvikling og 

adfærd 

 Forsinket eller manglende fysisk udvikling 

 Vanskeligheder med egenomsorg (fx ved at mærke og/eller tage vare på 
egne behov ift. at spise, sove, dyrke overdreven motion eller håndtere kon-
flikter), selvværd og selvstændighed ift. jævnaldrende 

 Forvrænget kropsopfattelse som medfører vanskeligheder med at gå i bad, 
klæde sig på og udføre anden personlig pleje og/eller hygiejne  

 Manglende erfaring med at slappe af alene, uden at tiden anvendes på 
selvdestruktiv adfærd  

Familie- 

forhold  

 Begrænsede ressourcer i familien, fx fordi familien er udmattet efter et langt 
sygdomsforløb 

 Højt konfliktniveau og/eller dårlig trivsel i familien fordi spiseforstyrrelsen 
fylder meget 

 Vanskeligheder ved at sætte grænser ift. barnets/den unges spiseforstyrre-
de adfærd 

 Vanskeligheder ved at se, høre, møde barnet/den unge for det barnet/den 
unge er, i stedet for det barnet/den unge opnår 

 Vanskeligheder i familien med at italesætte tanker og følelser bl.a. om spi-
seforstyrrelsen  



9 

 

 

 Vanskeligheder i familien, fordi søskende også er begyndt at udvise spise-
forstyrret adfærd eller anden uhensigtsmæssig adfærd  

 Højt konfliktniveau forældrene imellem, fx i forbindelse med delt forældre-
myndighed 

Andre rele-

vante forhold 

 Problematisk tilgang til sundhed i familien (fx har en af forældrene selv en 
spiseforstyrrelse), som gør det vanskeligt for barnet/den unge at komme 
sig af spiseforstyrrelsen 

 Psykiske lidelser eller sociale problemer i familien (fx misbrug af alkohol 
eller andre rusmidler)  

 Begrænset støtte fra familiens netværk efter et langt sygdomsforløb 

 Problemer med familiens økonomiske situation  

 

 
Nedenstående tabel viser de typiske funktionsevnenedsættelser, man skal være op-

mærksom på, når man vurderer, om en voksen har behov for en højt specialiseret 

rehabiliteringsindsats. Beskrivelsen af voksnes typiske funktionsevnenedsættelser er 

bygget op om de temaer, som findes i voksenudredningsmetoden (VUM). 

 

 
Tabel 2.  Typiske funktionsevnenedsættelser blandt voksne med svære spise-
forstyrrelser 

VUM tema Funktionsevnenedsættelser  

Egen-

omsorg 

 Ambivalens ift. at opnå bedring og slippe spiseforstyrrelsen  

 Vanskeligheder ved at kunne spise den rette mængde mad, uden at over- 
eller underspise 

 Hyppig kompenserende adfærd, fx overdreven motion, opkast, brug af affø-
ringsmidler, selvskade, selektiv og/eller sær kost 

 Forvrænget kropsopfattelse som medfører vanskeligheder med at gå i bad, 
klæde sig på og udføre anden personlig pleje og/eller hygiejne  

 Problemer med at slappe af alene, uden at tiden anvendes på selvdestruktiv 
adfærd 

 Vanskeligheder ved at mærke og tage vare på egne behov, fx træthed, smer-
ter ved overdreven motion og andre af kroppens signaler 

 Vanskeligheder ved at håndtere følelser på en hensigtsmæssig måde 

Praktiske 

opgaver  

i hjemmet 

 Vanskeligheder ved at klare daglige gøremål relateret til mad, fx at skrive en 
relevant indkøbsliste, at kunne købe ind, at kunne købe relevant ind, at røre 
ved mad samt at tilberede et relevant måltid  

 Vanskeligheder med at klare almen daglig livsførelse, fx rengøring 

 Overoptaget af praktiske opgaver i hjemmet, fx at lave budgetter og gøre rent 

Socialt liv  Manglende overskud til at interessere sig for og forstå sine omgivelser, fordi 
spiseforstyrrelsen fylder meget 

 Vanskeligheder ved at deltage i sociale aktiviteter, der bryder hverdagens 
struktur, særligt aktiviteter som indebærer spisning (fx fødselsdage, biograf-
ture) og/eller ikke på forhånd kendte forhold 

 Ensomhed på grund af social isolation 

 Vanskeligheder ved at begå sig i sociale sammenhænge pga. manglende 
social erfaring 

 Begrænset deltagelse i sociale aktiviteter uden for spiseforstyrrelsesmiljøet 

 Begrænset social støtte fra netværk, fx fordi netværket er drænet for over-
skud efter at have været tæt på borgeren under et langt sygdomsforløb  

 Uhensigtsmæssige mønstre i borgerens familie, som kan være med til at 
vedligeholde borgerens spiseforstyrrede adfærd og tanker  

 Vanskeligheder (hos unge voksne) ved at frigøre sig fra forældrene på en 



10 

 

 

alderssvarende måde 

Samfunds-

liv 

 Vanskeligheder ved at starte op i og/eller fastholde arbejde/uddannelse, fx 
på grund af vanskeligheder ved at gennemføre måltider på arbejdsplad-
sen/uddannelsen, deltage i det sociale liv, kognitive vanskeligheder (fx ned-
sat hukommelse, langsom tankegang og reaktion samt forringet koncentrati-
onsevne som følge af meget lav eller svingende vægt) samt psykiske og fy-
siske symptomer på spiseforstyrrelsen 

 Vanskeligheder ved at overkomme økonomiske problemer som følge af spi-
seforstyrrelsen, fx fordi borgeren er på offentlig forsørgelse, bliver forsørget 
af sine forældre eller har en gæld på grund af et overdrevent madforbrug el-
ler tandlægeregninger efter tandskader som følge af spiseforstyrrelsen 

 Usikre boligforhold på grund af langvarig indlæggelse, ødelagt økonomi eller 
manglende ressourcer i familien (blandt unge voksne) 

Kommuni- 

Kation 

 Vanskeligheder ved at kunne udtrykke sig og forstå andres udtryk både ver-
balt og gennem kropssprog pga. kognitive vanskeligheder som følge af spi-
seforstyrrelsen 

 Vanskeligheder ved at sætte grænser eller omvendt at sætte for rigide græn-
ser op for sig selv og andre på grund af den spiseforstyrrede adfærd 

 Manglende redskaber til at håndtere konflikter 

Sundhed  Vanskeligheder ved at anerkende og håndtere de fysiske følgevirkninger af 
spiseforstyrrelsen 

 Vanskeligheder ved at håndtere komorbide psykiske (fx depression eller 
angst) og/eller fysiske lidelser (fx diabetes) 

 Vanskeligheder ved at opbygge sunde kost- og motionsvaner  

Mobilitet   Vanskeligheder ved at gå og sidde ned, som følge af spiseforstyrrelsens 
påvirkning på kroppens funktioner  

 Vanskeligheder ved at bruge offentlige/private transportmidler på grund af 
komorbide psykiske lidelser (fx angst eller OCD) 

 
 
  



11 

 

 

4. Indhold i de højt specialiserede rehabiliteringsindsatser 

og -tilbud på det sociale område 
 

Den centrale udmelding omfatter de højt specialiserede indsatser og tilbud, der med 

et socialt rehabiliterende sigte iværksættes som et tidsbestemt forløb enten sidelø-

bende med eller efter, at borgeren har modtaget behandling i den regionale psykiatri. 

Nogle rehabiliteringsforløb vil også omfatte borgere med svære spiseforstyrrelser, 

som modsætter sig behandling i den regionale psykiatri eller afsluttes i behandlingen, 

fordi de ikke er tilstrækkeligt motiverede eller ikke responderer ordentligt på behand-

lingen. 

 

Socialstyrelsen har udarbejdet vejledende nationale retningslinjer for målgruppen 

(”Nationale retningslinjer for rehabilitering til borgere med svære spiseforstyrrelser” -  

herefter blot omtalt som de nationale retningslinjer), der bl.a. indeholder anvisninger 

for et godt rehabiliteringsforløb på det sociale område og uddyber beskrivelsen af 

indholdet i de højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud primært på det 

sociale område. Her anvises kompetencer, metoder og tilrettelæggelsen af den højt 

specialiserede rehabiliteringsindsats for borgere med svære spiseforstyrrelser. De 

nationale retningslinjer er udgivet d. 2. november 2015, og kan anvendes som vejle-

dende i forbindelse med afrapporteringen.  

 

Idet udviklingen af en spiseforstyrrelse samt tilbagefald oftest styres af et samspil af 

psykologiske, fysiske og sociale faktorer, er der behov for tværfaglige indsatser, der 

imødekommer den samlede sum af problematikker hos den enkelte borger. Det be-

tyder, at der vil være behov for koordinering af indsatser mellem det kommunale og 

regionale niveau for at kunne levere et helhedsorienteret rehabiliteringsforløb. Det er 

her afgørende, at social- og sundhedssektoren samarbejder tæt. 

 

Fagprofessionelle, der arbejder med højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -

tilbud til målgruppen, er kendetegnet ved, at de samarbejder med den regionale psy-

kiatri og eventuelt med andre højt specialiserede vidensmiljøer. De sociale indsatser 

bidrager her til det samlede rehabiliteringsforløb, der også kan bestå af indsatser på 

sundheds-, beskæftigelses- og uddannelsesområdet. Således vil en borger med en 

svær spiseforstyrrelse oftest få indsatser og/eller tilbud med hjemmel i forskellige 

love og regelsæt.  

 

For børn og unge med svære spiseforstyrrelser spiller fx lov om folkeskolen en vigtig 

rolle, idet supplerende undervisning kan være med til at støtte barnet eller den unge i 

at vende tilbage til en normal skolegang efter fravær fra skolen på grund af spisefor-

styrrelsen. Derudover kan lov om specialundervisning være relevant, hvis barnet 

eller den unge skal modtage undervisning på en intern skole på et anbringelsessted. 

 

Et højt specialiseret rehabiliteringsforløb på det sociale område kan bestå af konkre-

te indsatser som: familieintervention, netværksintervention, måltidsstøtte, motion og 

genoptræning, træning af dagligdagskompetencer for voksne og udeboende unge, 

træning af psykologiske kompetencer, træning af sociale kompetencer, fritidsaktivite-



12 

 

 

ter, en skole-, uddannelses- eller arbejdsrettet indsats mm. Se nærmere specifikation 

af konkrete indsatser i bilag 1. 

 

For borgere med svære spiseforstyrrelser karakteriserer følgende elementer en højt 

specialiseret rehabiliteringsindsats på socialområdet: 

 

Højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale område 
bygger på aktuelt bedste viden: 

 Indsatser og tilbud deltager i udviklingsarbejde med henblik på udvikling af 
praksis og metoder. 

 Indsatser og tilbud dokumenterer systematisk indsatsernes effekt ved løben-
de at dokumentere borgerens progression i forhold til funktionsevne og even-
tuelle sociale problemer. 

 
Højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud koordineres på tværs af 
sektorer, så der sikres et sammenhængende og koordineret forløb: 

 Indsatser og tilbud er organiseret som et tværfagligt, koordineret og sam-
menhængende forløb. Det er her afgørende, at socialområdet samarbejder 
tæt med fagprofessionelle, der varetager tilgrænsende indsatser på sund-
heds-, beskæftigelses-, undervisnings- og uddannelsesområdet, i tilfælde 
hvor disse er relevante. 

 
Højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale område 
har følgende fysiske rammer: 

 Indsatser kan foregå i borgerens hjem og/eller uden for borgerens hjem. 
Uden for borgerens hjem er der særlig opmærksomhed på, at stedet skal væ-
re passende i forhold til borgere med svære spiseforstyrrelsers behov. 

 
Fagprofessionelle i højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på 
det sociale område har følgende kompetencer: 

 Har foruden deres grunduddannelse opnået specialiseret faglig viden om spi-
seforstyrrelser og komorbiditet, i forhold til at yde en højt specialiseret social 
indsats til målgruppen. De bør endvidere modtage løbende supervision og 
kompetenceudvikling.  

 Beskæftiger sig størstedelen af deres arbejdstid med fagområdet svære spi-
seforstyrrelser og har derigennem viden om, hvordan målgruppen bedst 
håndteres i form af støtte og udvikling. 

 Har særlige kompetencer i forhold til at indgå i relationsarbejde med mål-
gruppen og deres pårørende. 

 Har kompetencer til at koordinere og kommunikere med den regionale psy-
kiatri, pårørende samt andre aktører i forhold til tilrettelæggelse af forløbet, 
herunder om intensitet og varighed af de højt specialiserede rehabiliterings-
indsatser. 

 
Derudover gælder der særligt for fagprofessionelle, der arbejder med børn og 
unge i højt specialiserede rehabiliteringsindsatser og -tilbud på det sociale 
område: 

 Har særlig faglig og erfaringsmæssig viden i forhold til at kunne arbejde reha-
biliterende med familier, der har børn med svære spiseforstyrrelser (se natio-
nale retningslinjer for beskrivelse af indsatsen for familieintervention). 

 Har særlig viden om, hvordan uhensigtsmæssige familieforhold kan komme til 
udtryk i familier, hvor barnet eller den unge har en svær spiseforstyrrelse.  



13 

 

 

 Har særlig viden om børns og unges mistrivsel og skal have blik for, hvornår 
det er nødvendigt at underrette kommunen om, at et barns trivsel eller udvik-
ling er i fare jf. servicelovens § 153.  

 Har særlige faglige og organisatoriske kompetencer i forhold til at kunne 
igangsætte, gennemføre og følge op på forløb, hvor barnet eller den unge 
vender tilbage til skole eller uddannelse. 

 

Et højt specialiserede rehabiliteringsforløb kan være sammensat af en lang række 

forskelligartede indsatser. Læs uddybende beskrivelse af de forskellige indsatser i 

bilag 1 samt uddybende beskrivelser af indsatserne i de nationale retningslinjer. 

 

 

5. Vidensgrundlaget for den centrale udmelding  
 

Den centrale udmelding for borgere med svære spiseforstyrrelser hviler på en sy-

stematisk gennemgang af relevante artikler og publiceret litteratur på området. Der er 

blevet foretaget litteratursøgninger i både skandinavisk og international litteratur, som 

efterfølgende er blevet gennemgået og vurderet.  

 

Derudover har Socialstyrelsen orienteret sig i relevante analyser og rapporter på 

området fra Sundhedsstyrelsen, Regeringens psykiatriudvalg, SFI og Statens Helse-

tilsyn i Norge.  

 

Danske Regioner har derudover været behjælpelige med at trække data fra Lands-

patientregisteret, som har bidraget til at belyse relevante udviklingstendenser i for-

hold til borgere med svære spiseforstyrrelsers kontakt og behandling i den regionale 

psykiatri. 

 

Sideløbende med, at Socialstyrelsen har udarbejdet den centrale udmelding, er de 

”Nationale retningslinjer for rehabilitering til borgere med svære spiseforstyrrelser” 

også blevet udarbejdet af Socialstyrelsen. Den centrale udmelding trækker således 

også på det store vidensarbejde, der er foretaget i forbindelse med udarbejdelsen af 

de nationale retningslinjer. Her er der foretaget mere end 10 systematiske litteratur-

søgninger på udvalgte emner samt været nedsat arbejdsgrupper med deltagelse af 

eksperter. For mere information om vidensgrundlaget henvises til de nationale ret-

ningslinjer. 

 

Endvidere er den centrale udmelding blevet kvalificeret ved to dialogmøder med del-

tagelse fra relevante ministerier og styrelser, rammeaftalesekretariater, KL og ud-

valgte kommuner, brugerorganisationer samt leverandører på området. 

 

 

6. Afrapportering  

 
Kommunalbestyrelserne skal via rammeaftalesamarbejdet svare på den centrale 

udmelding i forbindelse med fastlæggelse af udviklingsstrategien, som indgår i ram-

meaftalen.  



14 

 

 

 

Socialstyrelsen vil frem mod afrapporteringen være i løbende dialog med kommunal-

bestyrelserne og regionsrådene om den centrale udmelding. Socialstyrelsens ind-

gangsvinkel til dialogen er rammeaftalesamarbejdet, hvor Socialstyrelsen vil tage 

initiativ til dialog med de relevante administrative styregrupper kort efter, at udmel-

dingen er fremsendt til kommunalbestyrelserne.  

 

Det vil således i praksis være rammeaftalesekretariaterne, der indhenter og koordi-

nerer kommunernes besvarelser og efterfølgende sender en samlet afrapportering 

fra regionen til Socialstyrelsen. Besvarelsen skal ske i overensstemmelse med Soci-

alstyrelsens beskrivelse og afgrænsning af målgruppen og de højt specialiserede 

rehabiliteringsindsatser og -tilbud (se bilag 1). 

 

Socialstyrelsen har udarbejdet et vejledende skema (bilag 2), som rammeaftalese-

kretariaterne bedes anvende til afrapporteringen. Dette har til formål at ensrette af-

rapporteringen på tværs af regioner og sikre grundlaget for et landsdækkende over-

blik.  

 

Aktiviteter  

Måned Handling 

2. november 2015 Socialstyrelsen udsender den centrale udmelding til 

kommunalbestyrelserne. 

 

December 2015 – 

Januar 2016 

Socialstyrelsen afholder efter behov møder med relevante 

parter, herunder: de administrative styregrupper og ram-

meaftalesekretariaterne. 

 

Formålet er en dialog om indhold og formål med den cen-

trale udmelding samt at besvare eventuelle spørgsmål og 

problemstillinger, som kommunerne måtte have fx i for-

hold til det mere præcise indhold, tilrettelæggelse af ind-

satsen samt til afrapportering etc.  

 

Januar – Juni 2016 Rammeaftalesekretariaterne indhenter og bearbejder da-

ta fra regionen og kommunerne.  

 

Marts – Maj 2016 Socialstyrelsen afholder dialogmøder med relevante par-

ter, herunder: de administrative styregrupper og rammeaf-

talesekretariaterne. 

 

Formålet med dialogmøderne er at drøfte arbejdet med 

afrapporteringen på den centrale udmelding, herunder 

også at håndtere eventuelle udfordringer samt evt. behov 

for tværgående koordinering og planlægning på tværs af 

regioner.  

 



15 

 

 

Senest 15. oktober 

2016 

Afrapportering på den centrale udmelding skal foreligge. 

 

Rammeaftaler indeholdende udviklingsstrategi og sty-

ringsaftale skal være fastlagt senest den d. 15. oktober. 

Afrapporteringen på den centrale udmelding samt ram-

meaftalen skal sendes til Socialstyrelsen umiddelbart ef-

ter, at den er fastlagt. 

 

Løbende aktiviteter  

Løbende Alt efter behov, har Socialstyrelsen en løbende dialog 

med relevante parter herunder bl.a. KL, Danske Regio-

ner, administrative styregrupper, regioner og kommuner 

for at sikre en bilateral dialog og en tværgående og koor-

dinerende planlægning. 

 

Løbende Der vil blive afholdt møder i Det Faglige Råd for National 

koordination. 

 

 

 

 

                                                
1 For læsevenlighedens skyld benævnes områderne herefter samlet som socialområdet. Dette gælder 

ligeledes bilag 1 og 2. 
2 Afrapportering fra udvalget for evaluering af kommunalreformen (2013): ”Evaluering af kommunalre-
formen”  
3
 Der bruges betegnelsen den regionale psykiatri om behandling i psykiatrien inden for sundhedsvæse-

net (både indlæggelse og ambulante forløb). En mindre andel af borgere med svære spiseforstyrrelser 
kan være indlagt på pædiatrisk eller medicinsk afdeling, hvilket i den centrale udmelding også vil blive 
betegnet som den regionale psykiatri.  
4
  Rapport fra Regeringens udvalg om psykiatri (2013), bilag 1, side 370-371. 

5
  Atypisk anoreksi og atypisk bulimi svarer i nogen grad overens med diagnoserne for henholdsvis 

anorexia nervosa og bulimia nervosa, men ikke i fuldt omfang, da nogle af nøglesymptomerne vil mang-
le, hvorfor de kategoriseres som atypiske. 
6
  Kriterier for sværhedsgrad for både anoreksi og bulimi fremgår af Sundhedsstyrelsens referencepro-

gram: Spiseforstyrrelser – Anbefalinger for organisation og behandling (2005), s. 41-43. Sværhedsgra-
den har en gradinddeling fra 1-5, hvor 5 repræsenterer den sværeste sygdomsgrad. Kriterierne skal ses 
som vejledende oversigter, der illustrerer et kontinuum med forskellig grader af symptomer, komorbiditet 
og behov for behandling og støtte ved forskellige sværhedsgrader af spiseforstyrrelse.  
Der er ingen direkte sammenhæng mellem Sundhedsstyrelsens kriterier for sværhedsgrad og hvilket 
specialiseringsniveau, som borgeren tilbydes behandling på i behandlingspsykiatrien. Sværhedsgrader-
ne anvendes som vejledende kriterier ift. en samlet faglig vurdering af den enkelte borgers tilstand. 
Generelt vil en borger med sværhedsgrad 3-5 dog indeholde karakteristika som ofte og typisk vil medfø-
re, at borgeren i den regionale psykiatri vil modtage behandling på en psykiatrisk regionalfunktion eller 
en højtspecialiseret funktion. 
7
 I enkelte dele af landet kan der være langt til en regions- eller en højt specialiseret funktion i sygehus-

væsenet, hvorfor borgere med svære spiseforstyrrelser også vil kunne blive behandlet på hovedfunkti-
onsniveau på grund af de geografiske afstande. 
8
 Sygehusbehandling (den regionale psykiatri) kan foregå på to overordnede niveauer: hovedfunktions-

niveau og specialfunktionsniveau. Specialfunktionerne omfatter både regionsfunktioner og højt speciali-
serede funktioner. En regionsfunktion omfatter opgaver, der er af nogen kompleksitet, hvor sygdommen 
eller sundhedsvæsenets ydelser er relativt sjældent forekommende, og/eller hvor ressourceforbruget 
giver anledning til en vis samling af ydelserne. En regionsfunktion etableres typisk i hver region 1-3 
steder, afhængig af regionens patientunderlag og lokale forhold. De højt specialiserede funktioner om-
fatter opgaver af betydelig kompleksitet og forudsætter tilstedeværelsen af mange tværgående funktio-
ner/samarbejdspartnere, hvor sygdommen eller sundhedsvæsenets ydelser er meget sjældent fore-
kommende og derfor skaber behov for samling af viden, rutine og erfaring, og/eller hvor ressourcefor-



16 

 

 

                                                                                                                                      
bruget er betydeligt (Sundhedsstyrelsen, Specialeplanlægning, begreber, principper og krav, april 
2015).   
9
 Data er trukket i Landspatientregisteret. Det er ikke muligt at trække data, over antallet af borgere på 

baggrund af Sundhedsstyrelsens kriterier for behandlingsindsats, eller antallet af borgere der behandles 
på regionalt eller højt specialiseret funktionsniveau inden for sundhedsvæsenet. 



Nedsættelse af arbejdsgruppe for arbejdet med den centrale udmelding vedr. svære 
spiseforstyrrelser 
 
Socialstyrelsen har den 1. november udsendt en central udmelding til alle landets kommunalbestyrelser. 
Udmeldingerne vedrører som tidligere varslet børn, unge og voksne med svære spiseforstyrrelser.  
 
Sammensætning af arbejdsgruppen 
 1-2 planlægger/konsulent som kan bidrage som medskribent på afrapporteringen i tæt samarbejde 

med Sekretariatet. 
 4-5 kommunale myndighedsrepræsentanter efter klyngeprincippet, således at der minimum er en 

repræsentant fra hver klynge. Derudover er der et ønske om at der er minimum 2 repræsentanter fra 
 børne- og ungeområdet og minimum 2 repræsentanter fra voksenområdet. 
Det er vigtigt, at der er tale om repræsentanter, der arbejder på strategisk niveau og med 
beslutningskompetence, og derved har en sikker fornemmelse af, hvad der kan ”flyve” i eget politiske 
og administrative bagland. 

 1 deltager fra behandlingspsykiatrien 
 1 deltager fra Specialsektoren, Region Nordjylland 
 Rammeaftalesekretariatet sekretariatsbetjener arbejdsgruppen. 

 

Opgavebeskrivelse  
Den centrale udmelding indeholder en række specifikke spørgsmål til kommunerne. Der er som bilag 
desuden vedlagt et vejledende skema til brug for kommunernes afrapportering. Afrapporteringen skal 
baseres på skriftlige indmeldinger fra alle kommuner og evt. dialog med relevante driftsherrer.  
 
Arbejdsgruppens opgave er - med baggrund i Socialstyrelsens vejledende skema – at udarbejde udkast til et 
koordineret, fælles nordjysk svar på Socialstyrelsens spørgsmål.  
Der skal ved udarbejdelsen af udkastet endvidere tages hensyn til evt. input fra:  

 KKR-formandskabets dialog med brugerorganisationernes repræsentanter i Dialogforum om input til 
Nordjyllands svar på de centrale udmeldinger (Næste møde i Dialogforum afholdes primo februar 2016)  

 De politiske tilbagemeldinger på det årlige dialogmøde for socialudvalgsmedlemmerne om samarbejdet 
i Nordjylland på det specialiserede område. (Næste dialogmøde forventes afholdt i foråret 2015)  

 Koordinationen med styregrupperne i de øvrige KKR-regioner i regi af KL’s koordinationsforum  
 
DAS modtager en midtvejsorientering om arbejdet med afrapporteringerne, når de kommunale 
indmeldinger foreligger i marts 2016. DAS skal på denne baggrund foretage konkret vurdering af, om der er 
behov for en indledende drøftelse i KKR / Kontaktudvalget af de konstaterede tendenser og foreløbige 
udkast til konklusioner.  
 
Tidsplan  

 Spørgeskemaet til brug for kommunernes afrapportering udsendes hurtigst muligt til kommunerne, 
men senest primo januar 

 Indmeldingsfrist er medio februar 

 Tendenser ift. kommunernes indmeldinger indstilles til drøftelse på DAS mødet i marts 2016. 

 Arbejdsgruppen udarbejder udkast til afrapporteringen marts og april 

 1. udkast til afrapporteringen godkendes af DAS den 16. maj 2016 

 Endeligt udkast til afrapporteringen godkendes af DAS den 25. august 2016 

 Afrapporteringerne på de centrale udmeldinger skal godkendes af KKR, Kontaktudvalget og alle de 
nordjyske kommunalbestyrelser inden fremsendelse til Socialstyrelsen senest den 15. oktober 2016 
 



Udkast til kommissorium for fælleskommunalt projekt vedr.  
Styrkelse af misbrugsområdet i Nordjylland 
 
 Baggrund  Det blev i rammeaftalen 2016 for det specialiserede socialområde besluttet, at de 

nordjyske kommuner i fællesskab skal sætte fokus på misbrugsområdet i 
Nordjylland. 
 
Baggrunden for fokusområdet er, at kommunernes indmeldinger til 
udviklingsstrategien i 2015 og 2016 viser, at der er stigende efterspørgsel efter 
misbrugstilbud.  Lov om Social Service § 101 forpligter kommunerne til at yde 
behandling til borgere med stofmisbrug senest 14 dage efter borgeren har 
henvendt sig til kommunen herom. Det er derfor vigtigt, at der er de nødvendige 
tilbud, og at kapaciteten på disse følger efterspørgslen, så der undgås lange 
ventelister. 
 
Indmeldingerne til udviklingsstrategien identificerer særligt to udfordringer i 
forhold til misbrugsbehandling. 

1) Der opleves udfordringer med at finde tilbud til børn og unge, da der er 
ventelister til tilbud, som kan misbrugsbehandle børn og unge. Samtidig 
opleves det at disse tilbud ofte har misbrugsbehandling af ældre borgere 
som kerneydelser. 

2)  Der opleves en stigning af borgere der udover misbrugsproblematikken 
også har psykiske vanskeligheder eller en psykiatrisk diagnose. Der 
efterspørges viden om denne kombination af problemstillinger.  

 
Da der i juni 2015 er nedsat en arbejdsgruppe i regi af sundhedsaftalen, som skal 
sætte fokus på gruppen af borgere, der har psykiske vanskeligheder i kombination 
med en misbrugsproblematik, vurderes det, at dette emne ikke er relevant at tage 
op i regi af nærværende arbejdsgruppe. 
 

Formål  Den overordnede målsætning med behandlingen af fokusområdet er at afdække, 
om de indsatser, der er i regionen til målgruppen matcher kommunernes 
nuværende og fremtidige behov. I den forbindelse ønskes et fokus på hvilke 
indsatser, der virker for målgruppen samt om disse indsatser er tilstede i regionen. 

Målgruppe  Projektets målgruppe er unge op til 25 år med et vedvarende skadeligt forbrug af 
alkohol eller euforiserende stoffer 
 
Projektgruppen skal foretage en yderligere afgrænsning af målgruppen som led i 
behandlingen af de enkelte fokusområder.  

Aktiviteter Behandlingen af fokusområdet inddeles i tre faser henholdsvis en afdækkende fase 
(1), en behandlende fase (2) og en anbefalende fase (3), hvor projektgruppen vil 
fungere som gennemgående element.  
 

 Fase 1: Afdækningen kan eksempelvis omfatte:  
o Afdækning af tilbudsviften og kapaciteten på området i forhold til 

efterspørgslen 
o Indsamling af evalueringer og undersøgelser ift. hvad der virker i 

misbrugsbehandling for unge? 



o En mindre survey til alle kommunerne om status, udfordringer 
og erfaringer på området  

o Fokuserede interviews med udvalgte, centrale vidensmedarbejdere i 

kommunerne indenfor området 

Projektgruppen fastlægger det endelige design for afdækningen.  

 Fase 2: Behandlingen omfatter projektgruppens analyse og drøftelse af det 
indsamlede materiale.  

 

 Fase 3: På baggrund af afdækningen og projektgruppens samlede 
behandling af området udarbejdes en kort handlingsorienteret 
afrapportering, der omfatter gruppens konklusioner, 
opmærksomhedspunkter og anbefalinger til området.  

 
Den Administrative styregruppe (DAS) træffer herefter beslutning om, hvorvidt og i 
hvilken form der skal arbejdes videre med anbefalingerne. 

Fokusområder  I forbindelse med afdækningen af de indsatser der anvendes af kommunerne 
ønskes der særligt fokus på hvilke målrettede indsatser, der virker for målgruppen. 
Dette for at sætte eksplicit fokus på om der i regionen er et udbud af den gruppe 
af tilbud, som vurderes at have den bedste effekt. 
 
Derfor udvælges enkelte fokusområder som undersøges nærmere.  Det vil være 
arbejdsgruppens opgave at udvælge fokusområderne, som eksempelvis kan være: 

 At se på erfaringer med særligt målrettede misbrugsindsatser til unge, 
herunder forældreinddragelse i misbrugsbehandling og samarbejde med 
skole, SSP og SSP-U  

 At se på erfaringer med et styrket sundhedsfagligt fokus i 
misbrugsbehandlingen  

  At se på kommunernes erfaringer med opfølgende behandling efter endt 
misbrugsbehandling  

Organisering  Styregruppe: Den Administrative Styregruppe for det specialiserede social- og 
specialundervisningsområde (DAS) 
 
Projektgruppe: udpeges af Styregruppen (DAS) og sammensættes af: 

 3-4 kommunale myndighedsrepræsentanter  

 2 fagpersoner fra kommunale misbrugscentre  

 1-2 planlæggerressourcer der kan bidrage til udarbejdelsen af rapporten.  

 Sekretariat: rammeaftalesekretariatet  

Tidsplan  Behandlingen af temaet skal forløbe fra ultimo 2015 til medio 2016 med endelig 
afrapportering til DAS den 17. november 2016. 
 
DAS skal løbende holdes orienteret om fremdriften af behandlingen af temaet.  

Ressourcer  Projektgruppen forventes at afholde 5-6 møder af ca. 3 timers varighed.  

 



 

 1

 

 

Dato: 3. november 2015 

Dokumentation og Metode 

Sagsnr: 15/55625 

Lene I. T. Thomsen 

lth@socialstyrelsen.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutningsreferat 

 

• Socialstyrelsen vil i forbindelse med den politiske opfølgning på 

tilsynsreformen videreformidle DASSOS opmærksomhedspunkter til 

departementet, som er ansvarlig for oplægget til den politiske 

opfølgning. Punkterne vedrører:  

 

o Ændring af fristen for indberetning af budgetskemaet fra 1. 

oktober til 1. november  

 

o Øget overensstemmelse mellem budgetskemaet og den 

gældende kontoplan. 

 

o At udgangspunktet for det økonomiske tilsyn ikke bliver budget, 

men regnskab, således at der bliver fokus på midlernes 

anvendelse.  

 

• Socialstyrelsen følger op på problemstillingen omkring, hvorvidt 

selvejende institutioner skal anvende budgetskema for offentlige eller 

private tilbud. Socialstyrelsen orienterer DASSOS om svar.  

 

• Socialstyrelsen vil fortsætte dialogen med socialtilsynene ift. at bruge 

kvalitetsmodellen som udgangspunkt for dialog og ikke som tjekliste.  

 

Beslutningsreferat fra  

Mødedato 26. oktober 2015 

Tidspunkt Kl. 10.30-11.30 

Sted Videomøde 

Mødelokale Mødelokale EDI-E og LAN-5 

Deltagere Fra DASSOS 
Jesper Thyrring, Karsten Binderup, Jesper 
Christiansen, Camilla Fyhn Milland, Povl Skov, 
Søren Kvistgaard 
 
Fra Socialstyrelsen: 
Henrik Lund, Else Lund Frydensberg,  
Dorthe Jensen, Lene I. T. Thomsen 

Referent Lene I. T. Thomsen 



 

 2

• Socialstyrelsen vil tage DASSOS bemærkninger om kvalitetsmodellen 

med i forhold til den politiske opfølgning. Dette særligt i forhold til 

bemærkningerne om enkelte indikatorers uhensigtsmæssighed i 

forhold til bedømmelsen af tilbud med bestemte målgrupper. 

 

• Socialstyrelsen fremsender liste over ændringer og forenklinger, der 

foretages i Tilbudsportalens indberetning. 

 

• Socialstyrelsen understregede på mødet, at kommunernes forslag til 

forenklinger og simplificeringer altid er velkomne, og at de vil indgå i 

det videre udviklingsarbejde, indenfor det muliges rammer og 

Tilbudsportalens formål. 

 



 

 

 

BaggrundBaggrundBaggrundBaggrund    

På baggrund af gennemført behovsafdækning og en kritisk gennemgang af in

beretningen igangsættes en revision af Tilbudsportalens indberetning. 

 

Vi har ved prioriteringen af ændringsønskerne lagt særlig vægt på at Tilbud

portalens primære formål er, at understøtte sagsbehandlernes matchning af en 

borger med et relevante tilbud eller plejefamilie. 

Vi har dog også taget hensyn til, at socialtilsynene skal have

og gennemsigtige oplysninger til rådighed, og at det skal være lettere for ti

buddene at indberette. 

 

Derudover gælder det generelt, at:

• at der ikke skal indsamles flere oplysninger end nødvendigt for indfrie

sen af formålsbestemmelsen

• at ressourceforbruget i forbindelse med tilsynskommunernes indhen

ning af supplerende oplysninger på ad hoc basis skal afvejes i forhold til 

ressourceforbruget ved indberetning og vedligeholdelse af oplysningerne 

til Tilbudsportalen. 

 

Overblik over ændringernOverblik over ændringernOverblik over ændringernOverblik over ændringerneeee    

Ændringerne omfatter dels en reducering i omfanget af felter i indberetningen, 

dels en optimering af felterne, så de i højere grad imødekommer sagsbehan

lernes behov og dels en optimering af processen omkring opdatering af oply

ningerne på Tilbudsportalen ved at autogodkende udvalgte oplysninger. Vi har 

NOTAT  

Titel Revision af indberetningen

Kontor Socialstyrelsen

Til: Den Administrative Styregruppe for Social

undervisningsområdet (DASSOS)

 

Side 1 af 7 

På baggrund af gennemført behovsafdækning og en kritisk gennemgang af in

beretningen igangsættes en revision af Tilbudsportalens indberetning.  

prioriteringen af ændringsønskerne lagt særlig vægt på at Tilbud

portalens primære formål er, at understøtte sagsbehandlernes matchning af en 

borger med et relevante tilbud eller plejefamilie.  

Vi har dog også taget hensyn til, at socialtilsynene skal have sammenlignelige 

og gennemsigtige oplysninger til rådighed, og at det skal være lettere for ti

Derudover gælder det generelt, at: 

at der ikke skal indsamles flere oplysninger end nødvendigt for indfrie

sen af formålsbestemmelsen 

ressourceforbruget i forbindelse med tilsynskommunernes indhen

ning af supplerende oplysninger på ad hoc basis skal afvejes i forhold til 

ressourceforbruget ved indberetning og vedligeholdelse af oplysningerne 

Ændringerne omfatter dels en reducering i omfanget af felter i indberetningen, 

dels en optimering af felterne, så de i højere grad imødekommer sagsbehan

lernes behov og dels en optimering af processen omkring opdatering af oply

n ved at autogodkende udvalgte oplysninger. Vi har 

Revision af indberetningen 

Socialstyrelsen 

Administrative Styregruppe for Social- og Specia

undervisningsområdet (DASSOS) 

På baggrund af gennemført behovsafdækning og en kritisk gennemgang af ind-

prioriteringen af ændringsønskerne lagt særlig vægt på at Tilbuds-

portalens primære formål er, at understøtte sagsbehandlernes matchning af en 

sammenlignelige 

og gennemsigtige oplysninger til rådighed, og at det skal være lettere for til-

at der ikke skal indsamles flere oplysninger end nødvendigt for indfriel-

ressourceforbruget i forbindelse med tilsynskommunernes indhent-

ning af supplerende oplysninger på ad hoc basis skal afvejes i forhold til 

ressourceforbruget ved indberetning og vedligeholdelse af oplysningerne 

Ændringerne omfatter dels en reducering i omfanget af felter i indberetningen, 

dels en optimering af felterne, så de i højere grad imødekommer sagsbehand-

lernes behov og dels en optimering af processen omkring opdatering af oplys-

n ved at autogodkende udvalgte oplysninger. Vi har 

Dato: 30. oktober 2015 

Dokumentation og Metode 

Sagsnr: 15/55625   

Lene I. T. Thomsen 

lth@socialstyrelsen.dk 

 

og Special-



endvidere tilstræbt at gennemføre ændringerne, så færrest mulige oplysninger 

skal genindtastes. Omfanget af ændringer

 

    

Slettede felter 

Ændrede felter 

Felter, der skal genindberettes (ex. pladser)

Felter der kan godkendes automatisk

Nye felter (ex. EAN/CVR, årstal for årsrapport)

 

En mere detaljeret oversigt over

 

Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne 

Der indsamles en række udspecificerede oplysninger om medarbejdere på ti

bud efter § 101. Oplysningerne indsamles på vegne af Stofmisbrugsdatabasen. I 

forbindelse med behovsafdækningen er der fremsat ønsker om reducering af 

disse oplysninger. Efter aftale med Stofmisbrugsdatabasen og Center for Ru

middelforskning er omfanget af oplysningerne reduceret for døgnbehandling

tilbud, mens ambulante og dagbehandlingstilbud helt undgår at indberette o

lysningerne.  

  

 

Side 2 af 7 

endvidere tilstræbt at gennemføre ændringerne, så færrest mulige oplysninger 

Omfanget af ændringerne fremgår af nedenstående tabel. 

Antal felterAntal felterAntal felterAntal felter    

51 

57 

Felter, der skal genindberettes (ex. pladser) 6 

Felter der kan godkendes automatisk 17 

Nye felter (ex. EAN/CVR, årstal for årsrapport)   11 

oversigt over ændringerne fremgår af bilag 1. 

Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne Særligt oplysninger der indsamles på vegne af Stofmisbrugsdatabasenaf Stofmisbrugsdatabasenaf Stofmisbrugsdatabasenaf Stofmisbrugsdatabasen    

Der indsamles en række udspecificerede oplysninger om medarbejdere på ti

bud efter § 101. Oplysningerne indsamles på vegne af Stofmisbrugsdatabasen. I 

forbindelse med behovsafdækningen er der fremsat ønsker om reducering af 

plysninger. Efter aftale med Stofmisbrugsdatabasen og Center for Ru

middelforskning er omfanget af oplysningerne reduceret for døgnbehandling

tilbud, mens ambulante og dagbehandlingstilbud helt undgår at indberette o

endvidere tilstræbt at gennemføre ændringerne, så færrest mulige oplysninger 

fremgår af nedenstående tabel.  

Der indsamles en række udspecificerede oplysninger om medarbejdere på til-

bud efter § 101. Oplysningerne indsamles på vegne af Stofmisbrugsdatabasen. I 

forbindelse med behovsafdækningen er der fremsat ønsker om reducering af 

plysninger. Efter aftale med Stofmisbrugsdatabasen og Center for Rus-

middelforskning er omfanget af oplysningerne reduceret for døgnbehandlings-

tilbud, mens ambulante og dagbehandlingstilbud helt undgår at indberette op-



Bilag 1: Ændringerne pBilag 1: Ændringerne pBilag 1: Ændringerne pBilag 1: Ændringerne på Tilbudsportalenå Tilbudsportalenå Tilbudsportalenå Tilbudsportalen

OpsummeringOpsummeringOpsummeringOpsummering    ● Alle felter bør udfyldes

● Udvalgte stamoplysninger autogodkendes, ex. kontaktoplysninger og 

takst.  

● Der slettes en række felter, som vil forenkle indberetningen, ex. oplysni

ger bag takstfastsættelsen, specificering af 

og råd. 

● Layout og omfang af indberetningen af faggrupper forenkles i overen

stemmelse med brugernes ønsker. 

● Der slettes ikke oplysninger, der anvendes af andre aktører eller har særlig 

strategisk eller forretningsmæssig værdi 

og sammenligning af tilbud.

● Kun få oplysningerne skal genindtastes.

FordeleFordeleFordeleFordele    ● Forringer ikke anvendeligheden for sagsbehandlerne, da fuldstændighed 

og sammenlignelighed af data på tværs af tilbud er uændret.

UlemperUlemperUlemperUlemper    ● Er ikke så gennemgribende en forandring, som øvrige interessenter ø

sker. 

● Der vil være genindtastning af få udvalgte oplysninger, ex. pladser

    

    

Spørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksisteren-n-n-n-

de indberetningde indberetningde indberetningde indberetning    

Type af foraType af foraType af foraType af fora

dringdringdringdring

Side - Tilbudstype 

Tilbudstype 
Ændring i 

spørgsmål/svar

Side - Virksomhedsform og kontaktperson

10 felter med oplysnin-

ger om tilbuddets leder 

og kontaktperson samt 

hjemmeside 10 felter 

med oplysninger om 

tilbuddets leder og 

kontaktperson samt 

Spørgsmålet 

autogodkendes

 

Side 3 af 7 

å Tilbudsportalenå Tilbudsportalenå Tilbudsportalenå Tilbudsportalen    

Alle felter bør udfyldes 

Udvalgte stamoplysninger autogodkendes, ex. kontaktoplysninger og 

Der slettes en række felter, som vil forenkle indberetningen, ex. oplysni

ger bag takstfastsættelsen, specificering af sammensætning af bestyrelser 

Layout og omfang af indberetningen af faggrupper forenkles i overen

stemmelse med brugernes ønsker.  

Der slettes ikke oplysninger, der anvendes af andre aktører eller har særlig 

strategisk eller forretningsmæssig værdi eller betydning for fremsøgning 

og sammenligning af tilbud. 

Kun få oplysningerne skal genindtastes. 

Forringer ikke anvendeligheden for sagsbehandlerne, da fuldstændighed 

og sammenlignelighed af data på tværs af tilbud er uændret.

så gennemgribende en forandring, som øvrige interessenter ø

Der vil være genindtastning af få udvalgte oplysninger, ex. pladser

Type af foraType af foraType af foraType af foran-n-n-n-

dringdringdringdring    

Nyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æn-n-n-n-

dring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterende    

Ændring i 

spørgsmål/svar 
  

§ 101a tilføjes under 

"ambulant behandling

tilbud til børn og unge" 

og "ambulant behan

lingstilbud til voksne".

Lejeloven slettes under 

"Andet botilbud til vok

ne" 

Virksomhedsform og kontaktperson 

Spørgsmålet 

autogodkendes 
    

Udvalgte stamoplysninger autogodkendes, ex. kontaktoplysninger og 

Der slettes en række felter, som vil forenkle indberetningen, ex. oplysnin-

sammensætning af bestyrelser 

Layout og omfang af indberetningen af faggrupper forenkles i overens-

Der slettes ikke oplysninger, der anvendes af andre aktører eller har særlig 

eller betydning for fremsøgning 

Forringer ikke anvendeligheden for sagsbehandlerne, da fuldstændighed 

og sammenlignelighed af data på tværs af tilbud er uændret. 

så gennemgribende en forandring, som øvrige interessenter øn-

Der vil være genindtastning af få udvalgte oplysninger, ex. pladser 

KommentarKommentarKommentarKommentar    

§ 101a tilføjes under 

"ambulant behandlings-

tilbud til børn og unge" 

og "ambulant behand-

lingstilbud til voksne". 

Lejeloven slettes under 

"Andet botilbud til voks-



Spørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksisteren-n-n-n-

de indberetningde indberetningde indberetningde indberetning    

Type af foraType af foraType af foraType af fora

dringdringdringdring

hjemmeside, driftsher-

re/driftsaftaler og em-

bedslægens rapport 

  Nyt spørgsmål

  Nyt spørgsmål

Hvis tilbuddet har ved-

tægter, vedhæftes de 

her 

Ændring i 

spørgsmål/svar

Side - Samarbejdsrelationer 

Marker om tilbuddet 

har indgået kontrakt 

med VISO om specia-

listydelser 

Ændring i 

spørgsmål/svar

Vælg hvilke andre par-

ter tilbuddet har en 

formel samarbejdsrela-

tion med 

Slettes

Har du valgt 'Anden', 

skal du beskrive, hvem I 

har samarbejdsrelatio-

ner med 

Slettes

Beskriv indholdet i de 

angivne samarbejdsre-

lationer 

Ændring i 

spørgsmål/svar

Vedhæftet materiale om 

samarbejdsrelationer 
Slettes

Side - Råd 

Hvilke råd er der på 

tilbuddet? 

Ændring i 

spørgsmål/svar

 

Side 4 af 7 

Type af foraType af foraType af foraType af foran-n-n-n-

dringdringdringdring    

Nyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æn-n-n-n-

dring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterende    

spørgsmål 
"Hvad er tilbuddets CVR-

nummer?" 
  

Nyt spørgsmål 
"Hvad er tilbuddets EAN-

nummer?" 
  

Ændring i 

spørgsmål/svar 
  

Der er mulighed for at 

vedhæfte vedtægter her 

og under spørgsmål om 

bestyrelser. 

les på et sted.

Ændring i 

spørgsmål/svar 

"Marker om tilbuddet har 

indgået kontrakt med 

VISO om at være leveran-

dør af specialistydelser" 

Tilbuddene tror det 

handler om, hvorvidt de 

benytter VISO. Ændring i 

vejledningstekst er ikke 

nok.  

Slettes   Feltet slettes helt.

Slettes   Feltet slettes helt.

Ændring i 

spørgsmål/svar 

"Beskriv tilbuddets sam-

arbejdsrelationer med 

andre parter uden for 

tilbuddet" 

  

Slettes   Feltet slettes helt.

Ændring i 

spørgsmål/svar 
  

De to svarmuligheder 

"pårørende råd" og "fo

ældreråd" lægges sa

men i én svarmulighed 

"pårørende

/forældreråd".

KommentarKommentarKommentarKommentar    

Der er mulighed for at 

vedhæfte vedtægter her 

og under spørgsmål om 

bestyrelser. Dette sam-

les på et sted. 

Tilbuddene tror det 

handler om, hvorvidt de 

benytter VISO. Ændring i 

vejledningstekst er ikke 

 

Feltet slettes helt. 

Feltet slettes helt. 

Feltet slettes helt. 

De to svarmuligheder 

"pårørende råd" og "for-

ældreråd" lægges sam-

men i én svarmulighed 

"pårørende-

/forældreråd". 



Spørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksisteren-n-n-n-

de indberetningde indberetningde indberetningde indberetning    

Type af foraType af foraType af foraType af fora

dringdringdringdring

8 felter om sammen-

sætning af bestyrelsen 
Slettes

Side - Fysiske forhold 

Boligernes/værelsernes 

størrelse i antal m2 
Slettes

  Nyt spørgsmål

7 felter om forskellige 

typer af handicaptil-

gængelighed 

Slettes

Side - Familieforhold 

Godkendt til høj belast-

ningsgrad 

Ændring i 

spørgsmål/svar

Side - Pladser 

De tre særlige pladsty-

per: Aflastningspladser, 

akutpladser og skær-

mede pladser 

Ændring i 

spørgsmål/svar

  Nyt spørgsmål

Side - Faggrupper 

Skriv antallet af ansatte Slettes

Skriv antallet af frivillige Slettes

 

Side 5 af 7 

Type af foraType af foraType af foraType af foran-n-n-n-

dringdringdringdring    

Nyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æn-n-n-n-

dring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterende    

Slettes   

Oplysninger om me

lemmer i bestyrelsen 

bruges ikke, og fremgår 

af vedtægter.

Slettes     

Nyt spørgsmål "Handicaptilgængelighed" 

Svarmuligheder ændres 

til "god" og "dårlig".

Dette spørgsmål ersta

ter de tidligere spørg

mål om handicaptilgæ

gelighed. 

Slettes     

Ændring i 

spørgsmål/svar 

"Hvilken belastningsgrad 

er plejefamilien godkendt 

til". 

Svarmuligheder ændres 

til: "lav belastningsgrad", 

"middel belastning

grad", "høj belastning

grad" og "højeste b

lastningsgrad" 

de til den skala socialti

synet bruger ved go

kendelser

Ændring i 

spørgsmål/svar 
  

Ændres fra én fælles 

indberetning pr. tilbud 

til at blive delt ud på de 

enkelte tilbudstyper og 

afdelinger.

Nyt spørgsmål 

"Her kan du beskrive 

særlige forhold omkring 

pladserne på tilbuddet" 

  

Slettes   

Feltet slettes og ersta

tes af auto

nye skemavisning

Slettes     

KommentarKommentarKommentarKommentar    

Oplysninger om med-

lemmer i bestyrelsen 

bruges ikke, og fremgår 

af vedtægter. 

Svarmuligheder ændres 

til "god" og "dårlig". 

Dette spørgsmål erstat-

ter de tidligere spørgs-

mål om handicaptilgæn-

gelighed.  

Svarmuligheder ændres 

til: "lav belastningsgrad", 

"middel belastnings-

grad", "høj belastnings-

grad" og "højeste be-

lastningsgrad" - svaren-

de til den skala socialtil-

synet bruger ved god-

kendelser 

Ændres fra én fælles 

indberetning pr. tilbud 

til at blive delt ud på de 

enkelte tilbudstyper og 

afdelinger. 

Feltet slettes og erstat-

tes af auto-sum i den 

nye skemavisning 



Spørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksisteren-n-n-n-

de indberetningde indberetningde indberetningde indberetning    

Type af foraType af foraType af foraType af fora

dringdringdringdring

årsværk 

12 felter om antal an-

satte og arbejdstimer 

pr. uge slettes 

Slettes

Side - Timetal 

Fordel det ugentlige 

timetal på afdelinger 

for "Øvrige faggrupper" 

Slettes

T03 - Ledige pladser 

Ledig plads for de tre 

særlige pladstyper: Af-

lastningspladser, akut-

pladser og skærmede 

pladser 

Ændring i 

spørgsmål/svar

  Nyt spørgsmål

Side - Årsrapport 

  Nyt spørgsmål

Hvad er tilbuddets om-

kostninger til indkøb af 

særlig ekspertise for-

hold til omsætningen 

Slettes

  Nyt spørgsmål

8 felter med spørgsmål 

om økonomi bag takst-

fastsættelsen  

Slettes

Hvilken belægningspro-

cent bruger tilbuddet i 

beregning af takster 

Ændring i 

spørgsmål/svar

T06 - Indsatser  

  Nyt spørgsmål

  Nyt spørgsmål

T07 - Medarbejdere  

 

Side 6 af 7 

Type af foraType af foraType af foraType af foran-n-n-n-

dringdringdringdring    

Nyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æn-n-n-n-

dring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterende    

Slettes   
2 felter fordelt på 6 fa

grupper

Slettes     

Ændring i 

spørgsmål/svar 
  

Ændres fra én fælles 

indberetning pr. tilbud 

til at blive delt ud på de 

enkelte tilbudstyper og 

afdelinger.

Nyt spørgsmål 

"Særlige forhold omkring 

ledige pladser på tilbud-

det - beskriv" 

  

Nyt spørgsmål 
Spørgsmål: "Årsrapport 

er gældende for år" 

Svar: årstal i drop

down-

Slettes   
Spørgsmålet indgår ikke 

i bekendtgørelsen

spørgsmål 
"Hvad er tilbuddets over-

skud/underskud" 

Står i bekendtgørelsens 

§ 12, stk. 2., nr. 1, pkt. 

g. 

Slettes     

Ændring i 

spørgsmål/svar 

 "Belægningsprocent an-

vendt i beregning af tak-

ster for afdelin-

gen/tilbudstypen? 

Flyttes til siden med 

normering, så den kan 

fordeles på afdeli

ger/tilbudstyper

Nyt spørgsmål 
"Navngiv indsatsen (fri-

villig)" 
  

spørgsmål 
"Taksten er gældende for 

år" 

Svar: årstal i drop

down-

KommentarKommentarKommentarKommentar    

2 felter fordelt på 6 fag-

grupper 

Ændres fra én fælles 

indberetning pr. tilbud 

til at blive delt ud på de 

enkelte tilbudstyper og 

afdelinger. 

Svar: årstal i drop-

-liste 

Spørgsmålet indgår ikke 

i bekendtgørelsen 

Står i bekendtgørelsens 

§ 12, stk. 2., nr. 1, pkt. 

Flyttes til siden med 

normering, så den kan 

fordeles på afdelin-

ger/tilbudstyper 

Svar: årstal i drop-

-liste 



Spørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksistereSpørgsmål i eksisteren-n-n-n-

de indberetningde indberetningde indberetningde indberetning    

Type af foraType af foraType af foraType af fora

dringdringdringdring

12 felter om medarbej-

der 

Ændring i vi

ningsregel

8 felter om medarbej-

der 
Slettes

    

 

 

 

Side 7 af 7 

Type af foraType af foraType af foraType af foran-n-n-n-

dringdringdringdring    

Nyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æNyt spørgsmål eller æn-n-n-n-

dring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterendedring i eksisterende    

Ændring i vis-

ningsregel 
  

Vises ikke længere for 

alle behandlingstilbud, 

men kun for tilbudst

pen "døgnbehandling

tilbud for voksne" med 

hjemmelparagraf § 101.

Slettes   
Spørgsmålet udgår fra 

stofmisbrugsdatabasen

KommentarKommentarKommentarKommentar    

Vises ikke længere for 

alle behandlingstilbud, 

men kun for tilbudsty-

pen "døgnbehandlings-

tilbud for voksne" med 

hjemmelparagraf § 101. 

Spørgsmålet udgår fra 

stofmisbrugsdatabasen 


